
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  
KYI}ÍNKOV  

ODoVODN�NÍ 
 

 
 

poYizovatel: 
Obecní úYad KYi�ínkov 

KYi�ínkov 5 
594 53 Osová Bítýaka 

 
zpracovatel: 

DIS projekt s.r.o. 
Havlíkovo nábYe�í 37 

674 01 TYebí 
I: 60715227 

 
 
 

kv�ten 2025 



IDENTIFIKANÍ ÚDAJE 
 
 
objednatel: Obec KYi�ínkov 
 KYi�ínkov 5, 594 53 Osová Bítýaka 
 
poYizovatel:  Obecní úYad KYi�ínkov 

KYi�ínkov 5, 594 53 Osová Bítýaka 
prostYednictvím zástupce poYizovatele Mgr. ZdeIka Kundery 

 
zpracovatel: DIS projekt s.r.o. 

Havlíkovo nábYe�í 37, 674 01 TYebí 
IO 60715227, DI CZ 60715227 
e-mail: disprojekt@volny.cz, mobil: 603 522 531 

 
zodpov�dný projektant: Ing. Lukáa Petr, DIS projekt s.r.o. 
  
Yeaitelský kolektiv:            Ing. Lukáa Petr, DIS projekt s.r.o. 
              Bc. Jan Grygar, DIS projekt s.r.o. 
               Bc. Hana Radoberská, DIS projekt s.r.o.  
 
datum zpracování: 05/2025 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBSAH TEXTOVÉ ÁSTI ODoVODN�NÍ 
 
 

B.1 Struný popis postupu poYízení zm�ny územního plánu &&&&&&&&&&&&&&&.&&&.. 2 

B.2 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování a s po�adavky stavebního zákona    2 
 

B.3 
 

Vyhodnocení souladu s po�adavky jiných právních pYedpiso a se stanovisky dotených 
orgáno &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.&&&&&&&. 

 
6 

 

B.4 
 

Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a nadYazenou územn� plánovací 
dokumentací &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 

 
7 

B.5 Vyhodnocení souladu se zadáním zm�ny &..................................................................... 13 
 
 

B.6 
 
 

Základní informace o výsledcích vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území, vetn� 
výsledko vyhodnocení vlivo na �ivotní prostYedí a posouzení vlivo na pYedm�t ochrany  
a celistvost evropsky významné lokality nebo ptaí oblasti &&&&&&&&&&&&&&&&&. 

 
 
18 

 

B.7 
 

Komplexní zdovodn�ní pYijatého Yeaení, vetn� zdovodn�ní vybrané varianty a vylouení 
zám�ro podle § 122 odst. 3 &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 

 
18 

 

B.8 
 

Výet zále�itostí nadmístního významu, které nejsou obsa�eny v zásadách územního 
rozvoje s odovodn�ním potYeby jejich vymezení &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&.. 

 
27 

 

B.9 
 

Vyhodnocení úelného vyu�ití zastav�ného území a vyhodnocení potYeby vymezení 
zastavitelných ploch &................................................................................................... 

 
27 

B.10 Výet prvko regulaního plánu, pYípadn� s odchyln� stanovenými po�adavky na výstavbu  27 
 

B.11 
 

Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yeaení na zem�d�lský podní fond 
a pozemky urené k pln�ní funkce lesa &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&............ 

 
27 

B.12 Vyhodnocení pYipomínek, vetn� jeho odovodn�ní &&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 33 

B.13 
Doklad prokazující soulad datové ásti územn� plánovací dokumentace s jednotným 
standardem&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 

 
33 

 



 

                                                                                                                                        2 

B.1 STRUNÝ POPIS POSTUPU POYÍZENÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 
Bude dopln�no po projednání. 

 
B.2 VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ  

A S PO}ADAVKY STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 
2.1 Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování 

 
Základní koncepní zásady rozvoje území obce definované ve výrokové ásti Zm�ny . 1 Územního plánu 
KYi�ínkov (dále jen >Zm�na . 1<) vychází z cílo a úkolo územního plánování dle § 38 a 39 zákona . 283/2021 
Sb., stavební zákon, v platném zn�ní. V souladu s t�mito cíli nenaruauje Zm�na . 1 podmínky udr�itelného 
rozvoje pro zabezpeení souladu pYírodních, civilizaních a kulturních hodnot v území stanovené územním 
plánem. Zm�na . 1 zajiaeuje soulad s cíli územního plánování následovn�: 
 

• (1) Základní koncepce rozvoje území obce a ochrany a rozvoje jeho hodnot je stanovena platným 
územním plánem (11/2009). Vzhledem k dob� jeho zpracování je Zm�nou . 1 základní koncepce rozvoje 
území obce a ochrany a rozvoje jeho hodnot aktualizována. Základní koncepce rozvoje území je zalo�ena 
na vyhodnocení vaech slo�ek v území a je vyjádYena funkn� smíaenou organizací zastav�ných území, 
návrhem zastavitelných ploch v rozsahu pYim�Yeném potenciálu Yeaeného území, návrhem systémových 
opatYení v oblasti veYejné infrastruktury a implementací opatYení ke zvýaení ekologické hodnoty krajiny. 
 

• (2) Zm�na . 1 zajiaeuje vyvá�ený rozvoj Yeaeného území, a to pYedevaím aktualizací koncepce rozvoje 
území a vyhodnocením jeho potenciálu vetn� prognózy dalaího vývoje, která je podkladem pro Yeaení 
zm�ny územního plánu. Zm�na . 1 také nov� stanovuje charakter území pro jednotlivé ásti obce. 

 

• (3) Zm�na . 1 koordinuje rozvoj rozných funkcí (bydlení, výroba, rekreace, infrastruktura) na území obce. 
PYi Yeaení Zm�ny . 1 byly respektovány obecné zásady pro zlepaení kvality vystav�ného prostYedí sídel. 
V rámci aktualizace zásad urbanistické koncepce a podmínek prostorového uspoYádání ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití jsou vytvoYeny pYedpoklady pro harmonizaci a funknost Yeaeného prostYedí. Na základ� 
posouzení stavu v území a stupni realizace navr�ených zám�ro Zm�na . 1 aktualizuje vymezení veYejn� 
prosp�aných staveb a opatYení pro realizaci t�chto zám�ro ve veYejném zájmu. 

 

• (4) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je 
zajiat�na platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními 
pYedpisy zajiat�na není. PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury a kulturní krajiny Yeaeného 
území jsou posíleny stanovením zásad pro ochranu urbanistické kompozice, zásad pro ochranu hodnot 
území a obecných zásad ochrany krajinného rázu. Ochrana stávajících hodnot je provázána s potYebami 
ekonomického a sociálního rozvoje v procesu návrhu rozvojových ploch reflektujících potYeby Yeaeného 
území a principy udr�itelného rozvoje. 

 
Zm�na . 1 ve veYejném zájmu splIuje úkoly územního plánování následovn�: 
 

• (a) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je 
zajiat�na platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními 
pYedpisy zajiat�na není. PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury a kulturní krajiny Yeaeného 
území jsou posíleny stanovením zásad pro ochranu urbanistické kompozice, charakteru území, zásad pro 
ochranu hodnot území a obecných zásad ochrany krajinného rázu. 

 

• (b) Zm�na . 1 respektuje a aktualizuje dlouhodobou koncepci rozvoje Yeaeného území, která je zalo�ena 
na vyhodnocení vaech slo�ek v území a je vyjádYena funkn� smíaenou organizací zastav�ných území, 
návrhem zastavitelných ploch v rozsahu pYim�Yeném potenciálu obce a návrhem systémových opatYení 
v oblasti veYejné infrastruktury a ochrany volné krajiny vetn� implementace opatYení ke zvýaení 
ekologické hodnoty a propustnosti krajiny. 

 
 
 
 



 

                                                                                                                                        3 

• (c) Zm�na . 1 respektuje podmínky pro provedení zm�n v území s ohledem na charakter veYejných zájmo 
a hospodárné vyu�ívání území. Zm�na . 1 reaguje na potYeby rozvoje (viz odovodn�ní jednotlivých dílích 
zm�n) aktualizací vymezení zastavitelných a transformaních ploch pro budoucí rozvoj. 

 

• (d) Zm�na . 1 aktualizuje základní koncepní zásady ochrany a rozvoje civilizaních, kulturních, 
pYírodních a krajinných hodnot území stanovené platným územním plánem (11/2009). Urbanistické, 
architektonické, estetické a funkní po�adavky na vyu�ívání a prostorové uspoYádání území jsou Zm�nou 
. 1 podrobn� Yeaeny v rámci stanoveného charakteru území a v podmínkách pro vyu�ití a prostorové 
uspoYádání jednotlivých ploch. 

 

• (e) Územní plán vytváYí prostYedí pro hospodárné vyu�ívání zastav�ného území prostYednictvím návrhu 
revitalizace znehodnocených nebo zanedbaných ploch. Yeaení Zm�ny . 1 pYejímá n�které transformaní 
plochy v zastav�ném území, vymezuje územní rezervy namísto n�kterých zastavitelných ploch 
v nezastav�ném území a tím omezuje rozvoj sídla do volné krajiny. 

 

• (f) S ohledem na charakter území, kvalitu vystav�ného prostYedí a pYedvídatelnost v rozhodování  
o zm�nách v území Zm�na . 1 aktualizuje podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 
Zm�na . 1 respektuje stávající výrobní stavby a zaYízení a v souladu s jednotným standardem územn� 
plánovací dokumentace vymezuje plochy v zastav�ném území i v zastavitelných plochách pro smíaenou 
výrobu, a to i s ohledem na cíle energetické koncepce a klimatické cíle státu. 

 

• (g) Zm�na . 1 respektuje stávající sídelní strukturu a rozvoj obytné funkce sídel v rozsahu pYim�Yeném 
potenciálu Yeaeného území. Zm�na . 1 prov�Yuje úelné vymezení a vyu�ití zastavitelných ploch  
a aktualizuje jejich vymezení s cílem stabilizace a vyvá�eného rozvoje stávající sídelní struktury vetn� 
vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 

 

• (h) Zm�na . 1 stanovuje podmínky pro provedení zm�n v území s ohledem na charakter a hodnoty území 
a na vyu�itelnost navazujícího území, a to v podrobnosti nále�ející svým obsahem územnímu plánu. 
Takové podmínky jsou stanoveny zejména pro n�které zastavitelné plochy z dovodu zachování vhodné 
urbanistické kompozice a ve vazb� na dopravní a technickou infrastrukturu.  

 

• (i) Etapizace výstavby není v platném územním plánu stanovena a tento stav je Zm�nou . 1 zachován. 
 

• (j) Yeaení Zm�ny . 1 koordinuje zm�ny v území s ohledem na veYejný zájem, který vychází z prognózních 
potYeb Yeaeného území. Koncepce rozvoje území zohledIuje spektrum zposobo vyu�ití území a zároveI 
respektuje a chrání identifikované hodnoty Yeaeného území. 

 

• (k) Zm�nou . 1 byla prov�Yena aktuálnost vymezení veYejn� prosp�aných staveb a opatYení. Neaktuální 
veYejn� prosp�ané stavby a opatYení z platného územního plánu byly Zm�nou . 1 zruaeny. Zachovány 
byly dv� veYejn� prosp�ané stavby dopravní infrastruktury, jedna plocha pro asanaci území a jedno 
veYejn� prosp�ané opatYení pro vytvoYení lokálního prvku územního systému ekologické stability, pro které 
lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. K veYejn� prosp�aným stavbám ji� dle stavebního zákona 
nelze uplatIovat pYedkupní právo, co� bylo dovodem zruaení t�chto veYejn� prosp�aných staveb. 

 

• (l) Zm�na . 1 respektuje a aktualizuje podmínky pro sni�ování nebezpení v území, zejména podmínky 
pro zadr�ování a vsakování deaeových vod v zastav�ném území a na zastavitelných plochách. Je 
podporováno zvýaení podílu trvalých travních porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyaování 
retenních schopností krajiny, které by m�ly vést k ochran� pYed úinky povodní, such, erozních jevo 
a extrémních teplot. Zm�na . 1 respektuje organizaci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití podporující 
zvyaování retenních schopností území a sni�ování ohro�ení v území povodn�mi. Realizace 
protipovodIových opatYení je umo�n�na v rámci podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití 
bez omezení. Pro n�které zastavitelné plochy jsou aktualizovány limitní hodnoty zastav�né plochy 
pozemku k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient zastav�ní) a minimální 
pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování deaeové vody k celkové vým�Ye disponibilních pozemko 
stavebního zám�ru (koeficient zelen�). 

 

• (m) Zm�na . 1 respektuje po�adavky na adaptaci sídel a uspoYádání krajiny vyplývající ze zm�ny klimatu 
a prov�Yuje koncepci a opatYení zejména v principech udr�itelného hospodaYení s vodou, systému sídelní 
zelen�, principu redukce zneiat�ní povrchových vod, variability urbanizovaného území, kvality 
urbanizovaného území v souvislosti s pYívalovou povodní a záplavou a kvality urbanizovaného území 
v souvislosti s teplotou a kvalitou ovzduaí. 

 



 

                                                                                                                                        4 

• (n) Zm�na . 1 zvyauje pYedpoklady pro hospodárné vynakládání prostYedko vyhodnocením úelného 
vyu�ití zastav�ných území a vyhodnocením potYeby zastavitelných ploch vetn� jejich vymezení 
v zastav�ném území nebo v pYímé návaznosti na n�j a na dostupnou veYejnou infrastrukturu. 

 

• (o) Zm�na . 1 respektuje pYedpoklady pro zajiat�ní obrany a bezpenosti státu. V oblasti civilní ochrany 
nejsou naruaeny podmínky pro pYístup integrovaného záchranného systému a ochranu evakuaních 
silniních tras. 

 

• (p) Zm�na . 1 respektuje podmínky k odstraIování dosledko náhlých hospodáYských zm�n v rámci 
vymezení a organizace ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v zastav�ném území, v zastavitelných 
plochách a v plochách s rozdílným zposobem vyu�ití, které umo�Iují umiseování staveb a zaYízení pro 
rozvoj výroby a slu�eb (potenciál nových pracovních pYíle�itostí). Negativní vliv dopravy a výrobních areálo 
na obytnou zástavbu je vylouen v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití. Zastavitelné plochy pro bydlení nejsou vymezeny v návaznosti na výrobní areály. 

 

• (q) Zm�na . 1 nevymezuje plochy výhradn� urené k asananím nebo rekultivaním zásahom. Plocha 
pro asanaci areálu bývalého zem�d�lského dru�stva vymezená platným územním plánem je Zm�nou . 1 
respektována. Zm�na . 1 vyhodnocuje úelnost a hospodárnost vyu�ívání zastav�ných území, zohledIuje 
ekonomické aspekty mo�ného dalaího rozvoje a vyhodnocuje potYeby vymezení nových zastavitelných 
ploch. 

 

• (r) Zm�na . 1 se v podmínkách ploch s rozdílným zposobem vyu�ití nezastav�ného území zabývá 
pYípustností staveb a zaYízení pro t��bu nerosto. 

 

• (s) Zm�na . 1 samostatn� nevymezuje opatYení k ochran� pYed negativními vlivy zám�ro na území 
a nenavrhuje kompenzaní opatYení. Podmínky pro ochranu území jsou vytvoYeny v rámci základní 
koncepce rozvoje území obce a v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití. 

 
2.2 Vyhodnocení souladu s po�adavky stavebního zákona 
 
Zposob zpracování Zm�ny . 1 je v souladu se zákonem . 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném zn�ní 
a s jeho provád�cí vyhláakou . 157/2024 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu. Soulad Zm�ny . 1 s po�adavky stavebního zákona je zajiat�n 
následovn�: 
 

• (§ 12) Základní terminologie územního plánu je Zm�nou . 1 adaptována na základní pojmy územního 
plánování definované v § 12 stavebního zákona. Základní pojmy (zm�na v území, stavební pozemek, 
plocha a koridor, zastav�né území, zastavitelná plocha, nezastav�né území, transformaní plocha, plocha 
zm�ny v krajin�, nadYazená územn� plánovací dokumentace, limit apod.) jsou tak stanoveny platnými 
právními pYedpisy. Nad rámec stanovený uvedeným ustanovením stavebního zákona jsou v textové ásti 
Zm�ny . 1 definovány dalaí pou�ité pojmy z dovodu srozumitelnosti a jednoznanosti výkladu územn� 
plánovací dokumentace, která je závazná pro rozhodování o zm�nách v území. 

 

• (§ 13) Základní pojmy stavebního Yádu (budova, bytový dom, rodinný dom, stavba ubytovacího zaYízení, 
stavba pro obchod, stavba pro výrobu a skladování, stavba pro zem�d�lství, byt, podlahová plocha, 
zastav�ná plocha stavby a pozemku apod.) vychází ze základních pojmo definovaných v § 13 stavebního 
zákona. 

 

• (§ 38, 39, 122) Základní koncepní zásady rozvoje území obce aktualizované Zm�nou . 1 vychází z cílo 
a úkolo územního plánování dle § 38 a 39 stavebního zákona. Na základ� t�chto cílo vytváYí Zm�na . 1 
pYedpoklady pro respektování a rozvoj hodnot v Yeaeném území, nenaruauje podmínky udr�itelného 
rozvoje a zabezpeuje soulad pYírodních, civilizaních a kulturních hodnot v území. V souladu se zn�ním 
§ 122 stavebního zákona se v nezastav�ném území nepYipouatí umiseování výroben elektYiny 
z obnovitelných zdrojo. K tomuto omezení je pYikroeno s ohledem na zachování krajinného rázu, 
pYírodních hodnot, obrazu sídel v krajin� a ochrany zem�d�lských pod, jejich� produkní potenciál je 
chrán�n ve veYejném zájmu. 

 

• (§ 40) Úkolem územního plánování je také posuzování vlivo územního plánu na udr�itelný rozvoj území. 
Zm�na . 1 je zpracována v souladu s principy a po�adavky udr�itelného rozvoje, vyhodnocení vlivo na 
udr�itelný rozvoj území se nezpracovává. V Yeaeném území se nenachází evropsky významná lokalita 
soustavy Natura 2000. Na správním území obce není evidována ptaí oblast. 
 



 

                                                                                                                                        5 

• (§ 41) Charakterem území se dle stavebního zákona rozumí jeho funkní vyu�ití a prostorové uspoYádání. 
Zm�na . 1 posuzuje charakter Yeaeného území, které je jedinené a je ovlivn�no prostorovými vazbami, 
kompoziním uspoYádáním a m�Yítkem prostoro i budov, a doplIuje jeho popis do textové ásti územního 
plánu. Úkolem územního plánování je prov�Yovat a posuzovat potYebu zm�n v území, zejména pro 
umíst�ní a uspoYádání staveb s ohledem na stávající charakter území a jeho hodnoty. 

 

• (§ 59) Zm�na . 1 pYevádí územní plán do jednotného standardu územn� plánovací dokumentace dle 
aktuálního zn�ní stavebního zákona. Zm�na . 1 je vyhotovena v elektronické verzi ve strojov� itelném 
formátu vetn� prostorových dat ve vektorové form�. 

 

• (§ 60) Pro zpracování Zm�ny . 1 byly vyu�ity mapové podklady (katastrální mapa a státní mapová díla), 
které jsou dopln�ny na základ� skuteností zjiat�ných prozkumem území. Dalaím podkladem jsou územn� 
analytické podklady ve vztahu k § 62 (6. úplná aktualizace územn� analytických podklado SO ORP Tianov). 
Souástí územn� analytických podklado jsou podklady pro rozbor udr�itelného rozvoje území. VeYejné 
zájmy ochrany pYírody a krajiny jsou zajiat�ny implementací opatYení z dalaích dostupných podklado. 

 

• (§ 70) Zm�na . 1 je zpracována v souladu s politikou územního rozvoje v aktuálním zn�ní (Politika 
územního rozvoje eské republiky ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a Zm�ny . 9). Soulad je 
vyhodnocen v textové ásti odovodn�ní. 

 

• (§ 72) Zm�na . 1 je zpracována v podrobnosti územního plánu. Zm�na . 1 obsahuje textovou a grafickou 
ást. Obsah a struktura zm�ny územního plánu je stanovena pYílohou . 8 ke stavebnímu zákonu, Zm�na 
. 1 je s ní v souladu. 

 

• (§ 74) Zm�na . 1 je zpracována v souladu s územním rozvojovým plánem. Yeaené území není doteno 
zám�ry nadmístního významu, s ohledem na rozsah zm�ny územního plánu bez po�adavku na Yeaení. 

 

• (§ 77) Zm�na . 1 je zpracována v souladu se zásadami územního rozvoje v aktuálním zn�ní (Úplné zn�ní 
Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje po vydání Aktualizací . 1, 2, 3a, 3b, 4 a rozsudku 
Krajského soudu v Brn� 63 A 6/2021-159 ze 5. 4. 2022). Soulad je vyhodnocen v textové ásti 
odovodn�ní. 

 

• (§ 80) Zm�na . 1 respektuje a aktualizuje základní koncepci rozvoje Yeaeného území, ochrany jeho 
hodnot, jeho ploaného a prostorového uspoYádání v urbanistické koncepci, koncepci uspoYádání krajiny 
a koncepci veYejné infrastruktury. Zm�na . 1 dále aktualizuje vymezení zastav�ného území, 
zastavitelných ploch, transformaních ploch a ploch a koridoro vymezených pro veYejn� prosp�ané stavby 
a veYejn� prosp�aná opatYení, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit, souasn� v souladu 
s platnou legislativou ruaí veYejn� prosp�ané stavby a opatYení, pro které lze uplatnit pYedkupní právo. 

 

• (§ 81) Územní plán nestanovil poYadí provád�ní zm�n v území. Také nevymezil plochy nebo koridory, ve 
kterých je rozhodování v území podmín�no uzavYením plánovací smlouvy, zpracováním územní studie, 
regulaního plánu nebo architektonické i urbanistické sout��e, Zm�na . 1 toto respektuje a zachovává. 
Zm�na . 1 aktualizuje vymezení územních rezerv. 

 

• (§ 82) Zm�na . 1 je zpracována pro celé správní území obce. Yeaeným územím je tak katastrální území 
KYi�ínkov (k.ú. KYi�ínkov). Souástí pokyno pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu v rozsahu 
zadání zm�ny byl po�adavek na prov�Yení úelnosti vymezení prvko regulaního plánu. V prob�hu 
zpracování nebylo identifikováno, že by pro n�kterou z Yešených dílích zm�n bylo nezbytn� nutné 
stanovit podmínky v podrobnosti regulaního plánu. Zvolená míra podrobnosti územního plánu byla 
vyhodnocena jako dostatená pro regulaci využití území v Yešených lokalitách. Možnost zahrnout prvky 
regulaního plánu do zm�ny územního plánu tak nebyla využita.  

 

• (§ 83) Územní plán nevymezuje architektonicky nebo urbanisticky významné stavby, pro které by mohl 
zpracovávat projektovou dokumentaci pouze autorizovaný architekt nebo autorizovaný in�enýr podle 
zvláatních právních pYedpiso, Zm�na . 1 toto respektuje. Zm�na . 1 je zpracována v souladu s principy  
a po�adavky udr�itelného rozvoje, vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území se nezpracovává. 

 

• (§ 84) Zm�na . 1 nevymezuje zále�itosti nadmístního významu, které nejsou vymezeny v zásadách 
územního rozvoje. 

 

• (§ 116) Zm�na . 1 aktualizuje vymezení zastav�ného území k datu 30.4.2025. Hranice zastav�ného 
území tvoYí ára vedená po hranici parcel, výjimen� ji tvoYí spojnice lomových bodo stávajících bodo na 
t�chto hranicích. Do zastav�ných území jsou zahrnuty zastav�né stavební pozemky a pozemky s nimi 
související, veYejná prostranství, stavební proluky a ásti pozemních komunikací, ze kterých jsou vjezdy 
na ostatní pozemky zastav�ného území. 



 

                                                                                                                                        6 

Soulad Zm�ny . 1 s vyhláakou . 157/2024 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu v platném zn�ní, která Yeaí nále�itosti obsahu a struktury územního plánu 
je zajiat�n zejména: 
 

• (§ 12) Ze standardizovaných jevo je v územním plánu obsa�eno Yeaené území, zastav�ná území, plochy 
s rozdílným zposobem vyu�ití, zastavitelné plochy, transformaní plochy, plochy zm�n v krajin�, územní 
rezerva, veYejn� prosp�ané stavby, veYejn� prosp�aná opatYení a územní systém ekologické stability. 
Stanovené po�adavky na strukturu a grafické vyjádYení standardizovaných jevo a po�adavky na 
uspoYádání a oznaení slo�ek a souboro a na vým�nný formát pYedávaných dat územního plánu jsou 
respektovány dle pYíloh této vyhláaky. Zm�nou . 1 je územní plán pYeveden do jednotného standardu 
územn� plánovací dokumentace v souladu s aktuálním zn�ním stavebního zákona. 

 

• (§ 14) Zm�na . 1 respektuje vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, které lze podrobn�ji lenit 
v souladu s § 15 a� § 33 této vyhláaky s ohledem na specifické podmínky a charakter Yeaeného území. 

 
 

B.3 VYHODNOCENÍ SOULADU S PO}ADAVKY JINÝCH PRÁVNÍCH PYEDPISo 
A SE STANOVISKY DOTENÝCH ORGÁNo 

 
Zm�na . 1 je zpracována na základ� Zprávy o uplatIování Územního plánu KYi�ínkov za období 11/2009 3 
05/2023, která byla zastupitelstvem obce schválena dne 19. 7. 2023 a která obsahovala pokyny pro zpracování 
návrhu zm�ny územního plánu v rozsahu zadání zm�ny územního plánu. Yeaení Zm�ny . 1 je koordinováno 
s vyhodnocením podn�to a pYipomínek uplatn�ných ke zpráv� o uplatIování územního plánu. Po�adavky 
dotených orgáno a po�adavky ze zvláatních právních pYedpiso jsou ve Zm�n� . 1 zabezpeeny zejména 
stanovením podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, podmínek a zásad pro innosti v t�chto 
plochách a podmínek umiseování staveb v nich. Zm�na . 1 zohledIuje pYedevaím následující právní pYedpisy 
v platných zn�ních a ve zn�ních pozd�jaích pYedpiso: 
 

• zákon . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; 
• zákon . 20/1987 Sb., o státní památkové péi; 
• zákon . 44/1988 Sb., o ochran� a vyu�ití nerostného bohatství (horní zákon); 
• zákon . 49/1997 Sb., o civilním letectví; 
• zákon . 114/1992 Sb., o ochran� pYírody a krajiny; 
• zákon . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon 

o elektronických komunikacích); 
• zákon . 133/1985 Sb., o po�ární ochran�; 
• zákon . 201/2012 Sb., o ochran� ovzduaí; 
• zákon . 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákono (vodní zákon); 
• zákon . 258/2000 Sb., o ochran� veYejného zdraví a o zm�n� n�kterých zákono; 
• zákon . 266/1994 Sb., o drahách; 
• zákon . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veYejnou potYebu a o zm�n� n�kterých zákono 

(zákon o vodovodech a kanalizacích); 
• zákon . 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákono (lesní zákon); 
• zákon . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu; 
• zákon . 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úYadech a o zm�n� zákona . 229/1991 

Sb., o úprav� vlastnických vztaho k pod� a jinému zem�d�lskému majetku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso; 
• zákon . 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv�tvích a o 

zm�n� n�kterých zákono (energetický zákon); 
• naYízení vlády . 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akním programu; 
• naYízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran� zdraví pYed nepYíznivými úinky hluko a vibrací. 
 
3.1 Zvláatní zájmy Ministerstva obrany 
 
Zvláat� je vyhodnocen soulad s podmínkami pro vyu�ití ploch dotených zájmovými územími Ministerstva 
obrany (zobrazeno v koordinaním výkrese). Zájmy obrany státu jsou Zm�nou . 1 respektovány. Správní 
území obce se nachází v zájmových územích Ministerstva obrany: 
 

• OP RLP 3 Ochranné pásmo radiolokaního zaYízení, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona . 49/1997 Sb. o civilním letectví a o zm�n� a dopln�ní zákona . 455/1991 Sb. o �ivnostenském 
podnikání.  



 

                                                                                                                                        7 

V tomto území lze umístit a povolit ní�e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska Ministerstva 
obrany. Jedná se o výstavbu (vetn� rekonstrukce a pYestavby) v�trných elektráren, výakových staveb, 
venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních operátoro. V tomto vymezeném území mo�e 
být výstavba v�trných elektráren, výakových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvoYících dominanty 
v terénu výakov� omezena nebo zakázána. 
 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e uvedených druho 
staveb. Na celém správním území umístit a povolit ní�e uvedené stavby jen na základ� závazného stanoviska 
Ministerstva obrany. V celém Yeaeném území nesmí být negativn� doteny nebo ovlivn�ny zájmy obrany státu 
výstavbou, rekonstrukcí a opravou dálniní sít�, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. tYídy, výstavbou  
a rekonstrukcí �elezniních tratí a jejich koridoro, výstavbou a rekonstrukcí letiae vaech druho, vetn� zaYízení, 
výstavbou vedení VN a VVN, výstavbou v�trných elektráren, výstavbou radioelektronických zaYízení (radiové, 
radiolokaní, radionaviganí, telemetrická) vetn� anténních systémo a op�rných konstrukcí (napY. základnové 
stanice&), výstavbou objekto a zaYízení vysokých 30 m a více nad terénem, výstavbou vodních nádr�í 
(pYehrady, rybníky) a výstavbou objekto tvoYících dominanty v území (napY. rozhledny). 
 
3.2 Stanoviska dotených orgáno uplatn�ná k návrhu Zm�ny . 1 a jejich 

vyhodnocení ve smyslu § 98 odst. 1 stavebního zákona 
 
Vyhodnocení souladu se stanovisky dotených orgáno bude dopln�no po projednání návrhu Zm�ny .1. 
 
 

B.4 VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
A NADYAZENOU ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ 

 
4.1 Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje 
 
Zm�na . 1 je zpracována v souladu s Politikou územního rozvoje eské republiky po vydání Aktualizací . 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7 a Zm�ny . 9 (PÚR).  
 
Politika územního rozvoje stanovuje republikové priority v mezinárodních, pYeshraniních a republikových 
souvislostech s cílem dalaího rozvoje území a s ohledem na vytváYení vyvá�eného vztahu územních podmínek 
pro pYíznivé �ivotní prostYedí, pro hospodáYský rozvoj a pro soudr�nost spoleenství obyvatel v území 
(udr�itelný rozvoj území). Zm�na . 1 je zpracována v souladu s aplikovatelnými republikovými prioritami 
územního plánování pro zajiat�ní udr�itelného rozvoje území: 
 

• (14) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je 
zajiat�na platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními 
pYedpisy zajiat�na není. Ochrana t�chto hodnot je provázána s potYebami ekonomického a sociálního 
rozvoje návrhem rozvojových ploch reflektujících potYeby Yeaeného území a principy udr�itelného rozvoje. 
PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury a kulturní krajiny Yeaeného území jsou posíleny 
stanovením zásad pro ochranu urbanistické kompozice, charakteru území, zásad pro ochranu hodnot 
území a obecných zásad ochrany krajinného rázu. 
 

• (14a) Zm�na . 1 respektuje podmínky pro koordinovaný rozvoj primárního sektoru a aktualizuje vymezení 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití vetn� podmínek pro jejich vyu�ití související se zem�d�lstvím 
zejména s ohledem na § 122 stavebního zákona. Zm�na . 1 navrhuje zábor zem�d�lského podního fondu 
pro plochy, které byly vymezeny po prov�Yení pokyno pro zpracování zm�ny územního plánu. Ekologické 
funkce krajiny jsou chrán�ny aktualizací koncepce uspoYádání krajiny, vymezením zelené infrastruktury, 
aktualizací podmínek vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití a respektováním pYírodních hodnot území 
vetn� stanovení zposobu jejich ochrany. 

 

• (15) Základní koncepce rozvoje území obce a ochrany a rozvoje jeho hodnot je stanovena platným 
územním plánem (11/2009). Vzhledem k dob� jeho zpracování je Zm�nou . 1 základní koncepce rozvoje 
území obce a ochrany a rozvoje jeho hodnot aktualizována. Zastavitelné plochy jsou navr�eny 
v zastav�ném území nebo v pYímé návaznosti na n�j, respektují povodní strukturu sídla a svým 
umíst�ním, rozsahem a koordinovaným uspoYádáním nemají negativní vliv na sociální soudr�nost 
obyvatel. 

 



 

                                                                                                                                        8 

• (16) Územní plán zajiaeuje vyvá�ený rozvoj území stanovením základní koncepce rozvoje Yeaeného území, 
která obsahuje spektrum zposobo vyu�ívání území, a zároveI respektuje a chrání hodnoty Yeaeného 
území. Zm�na . 1 tuto koncepci aktualizuje a doplIuje. 

 

• (16a, 18) Postavení Yeaeného území v airaí sídelní struktuYe se Zm�nou . 1 nem�ní. Obec KYi�ínkov se 
územn� rozvíjí jako samostatný urbánní celek s vazbou na v�taí územní celky a sídla vyaaího významu 
(zejména Velká Bítea, Tianov). 

 

• (17) Územní plán v Yeaeném území vytváYí podmínky k odstraIování dosledko hospodáYských zm�n 
vymezením zastavitelných ploch pro vytváYení pracovních pYíle�itostí, zejména ploch smíaené výroby  
a mo�ného umiseování neobt��ujících inností v rámci pYípustného a podmín�n� pYípustného vyu�ití ploch 
smíaených obytných venkovských. 

 

• (19) Územní plán vymezuje plochu pro asanaci areálu bývalého zem�d�lského dru�stva. Zm�na . 1 tuto 
plochu pYejímá jako plochu transformaní (dle terminologie nového stavebního zákona).  

 

• (20) Územní plán ani Zm�na . 1 nenavrhují rozvojové zám�ry, které by mohly významn� ovlivnit 
charakter krajiny. Naopak Zm�na . 1 chrání pohledov� exponované území pYed ne�ádoucími stavebními 
zásahy, které by mohly vytvoYit novou negativní dominantu ovlivIující krajinný ráz nejen území obce, ale 
rovn�� airaího krajinného rámce. Souasn� Zm�na . 1 stanovuje obecné zásady ochrany krajinného rázu. 
Rozvoj výroby je primárn� orientován na intenzifikaci a polyfunkní vyu�ívání stávajících výrobních areálo, 
areálo nevyu�ívaných a do míst, ve kterých nedochází ke stYetom nesluitelných inností. Zastavitelné 
plochy jsou navr�eny v pYímé návaznosti na zastav�né území nebo v pYímých urbanistických vazbách. 
OpatYení sni�ující riziko sucha jsou pYípustná ve vaech plochách s rozdílným zposobem vyu�ití 
nezastav�ného území (stavby a zaYízení pro sni�ování nebezpeí ekologických a pYírodních katastrof a pro 
odstraIování jejich dosledko v souladu s § 122 stavebního zákona). 

 

• (20a) Zm�na . 1 respektuje pYedpoklady pro zvýaení prostupnosti krajiny pYevzetím prvko územního 
systému ekologické stability z platného územního plánu. Organizace ploch s rozdílným zposobem vyu�ití 
nepodporuje srostání sídel a neomezuje prostupnost krajiny. Je navr�ena zastavitelná plocha pro 
komunikaci propojující KYi�ínkov (místní ást Kartouzy) s vlakovou zastávkou Níhov na území sousední 
obce a zastavitelná plocha pro úelovou komunikaci v poloze historické cesty z KYi�ínkova (místní ást 
Kartouzy) do BYezského. 

 

• (22) Stávající formy rekreace a cestovního ruchu jsou Zm�nou . 1 respektovány. Plochy pro pobytovou 
formu rekreace nejsou územním plánem vymezeny. Jsou podporovány pYedevaím formy rekreace 
nepobytové (turistika, cykloturistiky, oddech). Realizace cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, 
hipostezek a turistických tras je umo�n�na také v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného vyu�ití 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. Zm�na . 1 umo�Iuje v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití 
ploch smíaených obytných venkovských rekreaní vyu�ití stávajících objekto. 

 

• (23) Zm�na . 1 aktualizuje koncepci veYejné infrastruktury odrá�ející souasný a v budoucnu �ádoucí 
stav. Dopravní dostupnost území z hlediska airaích územních vztaho a vlastní úroveI prostupnosti krajiny 
je odpovídající významu a postavení sídla v sídelní struktuYe. Yeaení Zm�ny . 1 respektuje podmínky pro 
rozvoj potYebné technické infrastruktury, aktualizuje koncepci technické a dopravní 
infrastruktury, koncepn� navrhuje obsluhu zastavitelných ploch dopravní i technickou infrastrukturou. 
 

• (24) Územní plán zajiaeuje podmínky pro zlepaování dostupnosti území v rámci stanovené koncepce 
veYejné infrastruktury. Obecn� jsou vytvoYeny podmínky pro zvyaování bezpenosti a plynulosti dopravy, 
ochrany a bezpenosti obyvatelstva a zlepaování jeho ochrany pYed hlukem a emisemi. Zm�na . 1 tyto 
podmínky respektuje a souasn� dle jednoho z pokyno pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu ruaí 
vymezení pYelo�ky silnice III/3795 (protah obcí). 

 

• (24a) Zm�na . 1 vymezuje nové zastavitelné plochy v lokalitách bez významného vlivu dopravy  
a výroby na navrhované obytné vyu�ití. Negativní vliv výrobních areálo na obytnou zástavbu je vylouen 
v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 

 

• (25) V rámci podmínek prostorového uspoYádání pYísluaných zastavitelných ploch jsou Zm�nou . 1 
stanoveny koeficienty zastav�nosti a zelen�. V nezastav�ném území je podporováno zvyaování podílu 
trvalých travních porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyaování retenních schopností krajiny. 

 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        9 

• (27) Podmínky pro koordinované umiseování veYejné infrastruktury v Yeaeném území jsou vytvoYeny 
v rámci aktualizované koncepce veYejné infrastruktury a stanovených podmínek pro vyu�ití ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití, které umo�Iují umiseování nezbytné veYejné infrastruktury ve vhodných 
polohách a lokalitách. 

 

• (28) Územní plán predikuje dalaí vývoj Yeaeného území ve vaech potYebných souvislostech v rámci 
základní koncepce rozvoje území obce, urbanistické koncepce, koncepce veYejné infrastruktury 
a koncepce uspoYádání krajiny. Zm�na . 1 tyto koncepce respektuje, aktualizuje a doplIuje v souladu 
s pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu. 

 

• (30) Zm�na . 1, v souvislosti s vybudováním veYejné splaakové kanalizaní sít�, ke kterému doalo b�hem 
úinnosti platného územního plánu, aktualizuje koncepci likvidace odpadních vod. Zm�na . 1 také 
aktualizuje koncepci zásobování vodou a pYedpokládá vybudování veYejného vodovodu z vlastního zdroje. 
Zm�na . 1 vytváYí podmínky pro zásobování vodou a odkanalizování území a pYedpokládá dostavbu 
vodovodní a kanalizaní sít� v lokalitách, kde dosud nebyla vybudována.  

 

• (31) V Yeaeném území se nenacházejí centralizované solární elektrárny. Zm�na . 1 aktualizuje podmínky 
vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, umiseování fotovoltaických panelo je pYípustné dle podmínek 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, v nezastav�ném území je vyloueno. 

 
Dle PÚR není Yeaené území souástí �ádné rozvojové oblasti nebo rozvojové osy, v nich� existují zvýaené 
po�adavky na zm�ny v území z dovodu soustYed�ní aktivit mezinárodního nebo republikového významu. Ji�n� 
od Yeaeného území prochází rozvojová osa republikového významu OS5 (Praha 3 Jihlava 3 Brno) s vazbou na 
významnou dopravní cestu 3 dálnici D1. Rozvojová osa propojuje dv� významná centra 3 rozvojové oblasti 
republikového významu OB3 (Metropolitní rozvojová oblast Brno) a OB11 (Rozvojová oblast Jihlava). Do 
Yeaeného území zasahuje koridor dopravní infrastruktury }D4 pro vysokorychlostní trae RS1 Praha3Brno, tento 
koridor vaak byl navazující územn� plánovací dokumentací (zásadami územního rozvoje) zpYesn�n mimo území 
obce. Do Yeaeného území nezasahují zám�ry technické infrastruktury. 

 
Yeaené území se nachází ve specifické oblasti SOB9, ve které se projevují aktuální problémy ohro�ení území 
suchem. Zm�na . 1 je zpracována s ohledem na stanovené úkoly pro územní plánování: 
 

• (a) Zm�na . 1 vytváYí v rámci stanovené koncepce rozvoje území a stanovených podmínek pro vyu�ití 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití podmínky pro podporu pYirozeného vodního re�imu v krajin�  
a zvyaování jejích retenních a akumulaních schopností. 
 

• (b) Zm�na . 1 vytváYí v rámci stanovené koncepce rozvoje území a stanovených podmínek pro vyu�ití 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci vodních toko a niv  
a pro obnovu ostatních vodních prvko v krajin�. 

 

• (c) Zm�na . 1 aktualizuje koncepci technické infrastruktury vetn� podmínky zasakování a retence 
deaeových vod. V rámci podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití je stanoven koeficient 
zastav�nosti (pom�r zastav�né plochy pozemku k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního 
zám�ru v dané ploae s rozdílným zposobem vyu�ití) a koeficient zelen� (pom�r vým�ry ásti pozemku 
schopné vsakování deaeové vody k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané 
ploae s rozdílným zposobem vyu�ití). 

 

• (d) Územní plán vytváYí územní podmínky pro zvyaování odolnosti pody voi v�trné a vodní erozi v rámci 
organizace ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. Zm�na . 1 organizaci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití 
v nezastav�ném území respektuje. 

 

• (e) Zm�na . 1 respektuje a doplIuje podmínky pro rozvoj a údr�bu vodohospodáYské infrastruktury 
(zejména v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v nezastav�ném 
území). 

 

• (f) Územní studie krajiny není pro ORP Tianov zpracována. OpatYení pro obnovu pYirozeného vodního 
re�imu v krajin� mohou být aplikována v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití v nezastav�ném území bez omezení. 

 
Dle PÚR je celé Yeaené území souástí specifické oblasti SOB10 (specifická oblast, která vymezuje oblasti 
nezbytné pro pYísp�vek R k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojo energie do roku 2030 z hlediska 
rozvoje výroby energie z energie sluneního záYení) a specifické oblasti SOB11 (specifická oblast, která 
vymezuje oblasti nezbytné pro pYísp�vek R k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojo energie do roku 



 

                                                                                                                                        10 

2030 z hlediska rozvoje výroby energie z v�trné energie). Vymezování tzv. akceleraních oblastí v územn� 
plánovacích dokumentacích (l. 75c a . 75d) je podmín�no dv�ma skutenostmi, a sice zpracovanými 
podklady pro vymezení oblastí pro zrychlené zavád�ní obnovitelných zdrojo energie a schválením pYísluané 
legislativy. A� po spln�ní t�chto podmínek bude mo�né vymezovat akceleraní oblasti v územn� plánovacích 
dokumentacích. Do doby spln�ní t�chto podmínek bez po�adavku na Yeaení. 
 
4.2 Vyhodnocení souladu s územním rozvojovým plánem 
 
Vládou R byl územní rozvojový plán vydán dne 28. 8. 2024 a nabyl úinnosti dne 29. 10. 2024. Dle 
pYechodných ustanovení § 319 nového stavebního zákona první územní rozvojový plán (ÚRP) obsahuje pouze 
nadregionální územní systém ekologické stability vymezený v zásadách územního rozvoje, u kterého marn� 
uplynula lhota pro pYezkum podle správního Yádu soudního Yádu správního, a zám�ry dopravní a technické 
infrastruktury vymezené v zásadách územního rozvoje (ZÚR) a obsa�ené v politice územního rozvoje (PÚR), 
které dosud nebyly dokoneny a u kterých marn� uplynula lhota pro pYezkum podle správního Yádu a soudního 
Yádu správního. Z tohoto dovodu lze tvrdit, �e vyhodnocení souladu Zm�ny . 1 s PÚR a ZÚR supluje 
vyhodnocení souladu s ÚRP. 
 
4.3 Vyhodnocení souladu se zásadami územního rozvoje 
 
Zm�na . 1 respektuje podmínky vyplývající pro Yeaené území ze Zásad územního rozvoje Jihomoravského 
kraje ve zn�ní Aktualizací . 1, 2, 3a, 3b, 4 a rozsudku Krajského soudu v Brn� 63 A 6/2021-159 ze 5. 4. 2022 
(ZÚR) a vyhodnocuje s nimi soulad. Priority územního plánování Jihomoravského kraje pro zajiat�ní 
udr�itelného rozvoje území vetn� zohledn�ní priorit stanovených v politice územního rozvoje jsou Yeaením 
Zm�ny . 1 respektovány, zohledn�ny jsou zejména tyto: 
 

• (1) Yeaení Zm�ny . 1 sleduje vyvá�ený rozvoj území aktualizací koncepce rozvoje území obce, která 
obsahuje spektrum zposobo vyu�ívání území podporující hospodáYský rozvoj pYi zachování i zlepaení 
sociální soudr�nosti obyvatel a �ivotního prostYedí. 
 

• (2) Yeaené území lze vzhledem k poloze na samé západní hranici Jihomoravského kraje pova�ovat za 
jeho periferii. Zm�na . 1 vytváYí podmínky respektováním rozvojových ploch pro smíaenou výrobu 
z platného územního plánu pro zlepaení hospodáYského rozvoje obce, zvýaení její ekonomické výkonnosti 
a �ivotní úrovn� obyvatel obce. Stejn� tak Zm�na . 1 vytváYí podmínky pro pYim�Yený rost potu obyvatel 
obce pYi zachování její sídelní struktury. 

 

• (5) Územní plán zajiaeuje vyvá�ený rozvoj území stanovením základní koncepce rozvoje Yeaeného území, 
která obsahuje spektrum zposobo vyu�ívání území, a zároveI respektuje a chrání hodnoty Yeaeného 
území. Zm�na . 1 tuto koncepci aktualizuje a doplIuje. 

 

• (6) Zm�na . 1 aktualizuje základní koncepní zásady ochrany a rozvoje civilizaních, kulturních, 
pYírodních a krajinných hodnot území stanovené platným územním plánem (11/2009). Urbanistické, 
architektonické, estetické a funkní po�adavky na vyu�ívání a prostorové uspoYádání území jsou Zm�nou 
. 1 podrobn� Yeaeny v rámci stanoveného charakteru území a v podmínkách pro vyu�ití a prostorové 
uspoYádání jednotlivých ploch. 

 

• (8) Zm�na . 1 aktualizuje koncepci dopravní infrastruktury. Na základ� pokynu ze schválené zprávy  
o uplatIování Územního plánu KYi�ínkov za období 11/2009 3 05/2023 byla z územního plánu odstran�na 
pYelo�ka silnice III/3795, která m�la dopravu z protahu obcí odklonit mimo její centrální ást. Tato 
aktualizace nemá vazbu na airaí dopravní síe a je vyjádYením vole obce vycházející z jejích potYeb a znalosti 
území a posouzení realizovatelnosti takového zám�ru. 

 

• (9) Zm�na . 1, v souvislosti s vybudováním veYejné splaakové kanalizaní sít�, ke kterému doalo b�hem 
úinnosti platného územního plánu, aktualizuje koncepci likvidace odpadních vod. Zm�na . 1 také 
aktualizuje koncepci zásobování vodou a pYedpokládá vybudování veYejného vodovodu z vlastního zdroje. 
Zm�na . 1 vytváYí podmínky pro zásobování vodou a odkanalizování území a pYedpokládá dostavbu 
vodovodní a kanalizaní sít� v lokalitách, kde dosud nebyla vybudována. Zm�na . 1 zajiaeuje adekvátní 
obsluhu území obce technickou infrastrukturou a vytváYí podmínky pro její rozvoj. 

 

• (10) Zm�na . 1 respektuje pYedpoklady pro zvýaení prostupnosti krajiny pYevzetím prvko územního 
systému ekologické stability z platného územního plánu. Organizace ploch s rozdílným zposobem vyu�ití 
nepodporuje srostání sídel a neomezuje prostupnost krajiny.  

 



 

                                                                                                                                        11 

Je navr�ena zastavitelná plocha pro komunikaci propojující KYi�ínkov (místní ást Kartouzy) s vlakovou 
zastávkou Níhov na území sousední obce a zastavitelná plocha pro úelovou komunikaci v poloze 
historické cesty z KYi�ínkova (místní ást Kartouzy) do BYezského. 

 

• (11) Zm�na . 1 respektuje stávající koncepci obanského vybavení a pYejímá zastavitelné plochy pro její 
rozvoj v platného územního plánu. Souasn� jsou vytvoYeny podmínky pro její pYim�Yený rozvoj 
v plochách urených primárn� pro bydlení. 

 

• (12, 13) Zm�na . 1 vymezuje nové zastavitelné plochy v lokalitách bez významného vlivu dopravy  
a výroby na navrhované obytné vyu�ití. Negativní vliv výrobních areálo na obytnou zástavbu je vylouen 
v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. Rozvoj výroby je primárn� 
orientován na intenzifikaci a polyfunkní vyu�ívání stávajících výrobních areálo, areálo nevyu�ívaných  
a do míst, ve kterých nedochází ke stYetom nesluitelných inností. Zm�na . 1 koordinuje rozvoj rozných 
funkcí (bydlení, výroba, rekreace, infrastruktura) na území obce. PYi Yeaení Zm�ny . 1 byly respektovány 
obecné zásady pro zlepaení kvality vystav�ného prostYedí sídel. V rámci aktualizace zásad urbanistické 
koncepce a podmínek prostorového uspoYádání ploch s rozdílným zposobem vyu�ití jsou vytvoYeny 
pYedpoklady pro harmonizaci a funknost Yeaeného prostYedí. 

 

• (14) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je 
zajiat�na platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními 
pYedpisy zajiat�na není. 

 

• (15) Územní plán vymezuje plochu pro asanaci areálu bývalého zem�d�lského dru�stva. Zm�na . 1 tuto 
plochu pYejímá jako plochu transformaní (dle terminologie nového stavebního zákona). Zm�na . 1 
respektuje podmínky pro koordinovaný rozvoj primárního sektoru a aktualizuje vymezení ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití vetn� podmínek pro jejich vyu�ití související se zem�d�lstvím zejména 
s ohledem na § 122 stavebního zákona. Zm�na . 1 navrhuje zábor zem�d�lského podního fondu pro 
plochy, které byly vymezeny po prov�Yení pokyno pro zpracování zm�ny územního plánu. Ekologické 
funkce krajiny jsou chrán�ny aktualizací koncepce uspoYádání krajiny, vymezením zelené infrastruktury, 
aktualizací podmínek vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití a respektováním pYírodních hodnot území 
vetn� stanovení zposobu jejich ochrany. 

 

• (16a) Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je 
zajiat�na platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními 
pYedpisy zajiat�na není. Ochrana t�chto hodnot je provázána s potYebami ekonomického a sociálního 
rozvoje návrhem rozvojových ploch reflektujících potYeby Yeaeného území a principy udr�itelného rozvoje. 
PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury a kulturní krajiny Yeaeného území jsou posíleny 
stanovením zásad pro ochranu urbanistické kompozice, charakteru území, zásad pro ochranu hodnot 
území a obecných zásad ochrany krajinného rázu. 

 

• (16b) Územní plán vytváYí prostYedí pro hospodárné vyu�ívání zastav�ného území prostYednictvím návrhu 
revitalizace znehodnocených nebo zanedbaných ploch. Územní plán vymezuje plochu pro asanaci areálu 
bývalého zem�d�lského dru�stva, Zm�na . 1 tuto plochu pYejímá jako plochu transformaní (dle 
terminologie nového stavebního zákona) a vymezuje územní rezervy namísto n�kterých zastavitelných 
ploch v nezastav�ném území a tím omezuje rozvoj sídla do volné krajiny. 

 

• (16c) Krom� pYevzetí plochy pro asanaci areálu bývalého zem�d�lského dru�stva z platného územního 
plánu nejsou navr�eny jiné plochy pro rozsáhlé asanace. 

 

• (16d) Stávající formy rekreace a cestovního ruchu jsou Zm�nou . 1 respektovány. Plochy pro pobytovou 
formu rekreace nejsou územním plánem vymezeny. Jsou podporovány pYedevaím formy rekreace 
nepobytové (turistika, cykloturistiky, oddech). Realizace cyklistických stezek, odpoívek pro cyklisty, 
hipostezek a turistických tras je umo�n�na také v rámci pYípustného nebo podmín�n� pYípustného vyu�ití 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. Zm�na . 1 umo�Iuje v rámci stanovených podmínek pro vyu�ití 
ploch smíaených obytných venkovských rekreaní vyu�ití stávajících objekto. 

 

• (18) Zm�na . 1 respektuje a aktualizuje podmínky pro sni�ování nebezpení v území, zejména podmínky 
pro zadr�ování a vsakování deaeových vod v zastav�ném území a na zastavitelných plochách. Je 
podporováno zvýaení podílu trvalých travních porosto, opatYení k eliminaci vodní eroze a zvyaování 
retenních schopností krajiny, které by m�ly vést k ochran� pYed úinky povodní, such, erozních jevo 
a extrémních teplot. Zm�na . 1 respektuje organizaci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití podporující 
zvyaování retenních schopností území a sni�ování ohro�ení v území povodn�mi.  

 



 

                                                                                                                                        12 

Realizace protipovodIových opatYení je umo�n�na v rámci podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití bez omezení. Pro n�které zastavitelné plochy jsou aktualizovány limitní hodnoty 
zastav�né plochy pozemku k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient 
zastav�ní) a minimální pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování deaeové vody k celkové vým�Ye 
disponibilních pozemko stavebního zám�ru (koeficient zelen�). Územní plán vytváYí územní podmínky pro 
zvyaování odolnosti pody voi v�trné a vodní erozi v rámci organizace ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 
Zm�na . 1 organizaci ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v nezastav�ném území respektuje. 
 

• (19) V souladu se zn�ním § 122 stavebního zákona se v nezastav�ném území nepYipouatí umiseování 
výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo. K tomuto omezení je pYikroeno s ohledem na zachování 
krajinného rázu, pYírodních hodnot, obrazu sídel v krajin� a ochrany zem�d�lských pod, jejich� produkní 
potenciál je chrán�n ve veYejném zájmu. Zm�na . 1 aktualizuje podmínky vyu�ití ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití, umiseování fotovoltaických panelo je pYípustné dle podmínek ploch s rozdílným 
zposobem vyu�ití. 

 
Yeaené území se nenachází v �ádné nadmístní rozvojové oblasti, nadmístní rozvojové ose nebo specifické 
oblasti krajského významu.  
 
Yeaeného území se nedotýká plocha nebo koridor technické infrastruktury nadmístního významu. Yeaeného 
území se dotýká cyklistický koridor PYedkláateYí 3 Dolní Louky 3 Katov (-Velká Bítea). S ohledem na 
úkoly pro územní plánování jsou Zm�nou . 1 stanoveny takové podmínky vyu�ití ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití, které v nezastav�ném území umo�Iují realizaci cyklostezek a cyklotras, pokud nekolidují s jinými 
veYejnými zájmy (napY. ochrana zem�d�lského podního fondu). 
 
Na území obce nezasahují plochy nebo koridory územního systému ekologické stability (ÚSES) regionální nebo 
nadregionální úrovn�.  
 
Z hodnot území kraje se na území obce nacházejí významné skladebné prvky, skladebné ásti ÚSES a veYejná 
infrastruktura. Zm�na . 1 respektuje tyto hodnoty území a v souladu s úkoly pro územní plánování zajiaeuje 
podmínky pro jejich ochranu a rozvoj zejména stanovenými podmínkami vyu�ití ploch s rozdílným zposobem 
vyu�ití a podmínkami pro vyu�ití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky zelené infrastruktury. 
 
Pro potYeby urení cílových kvalit krajiny na území Jihomoravského kraje ZÚR stanovují a vymezují jednotlivé 
krajinné celky jako ásti území kraje, jejich� charakter je výsledkem inností a vzájemného posobení pYírodních 
a/nebo lidských faktoro. Území obce nále�í do krajinného celku . 32 Domaaovský, pro který je cílovou 
kvalitou krajiny: 
 

• Krajina hluboce zaYíznutých lesních a místy skalnatých údolí. 
• Harmonická kulturní krajina se znaným podílem rozn� velkých lesních celko a rozn� velkými enklávami 

osídlení venkovského typu s navazujícími zem�d�lsky vyu�ívanými plochami (ornou podou a travními 
porosty), v lenit�jaích ástech pestYejaí struktura vyu�ití území. 

 
Pro plánování a usm�rIování územního rozvoje v ploae krajinného celku . 32 Domaaovský se stanovují územní 
podmínky pro zachování nebo dosa�ení cílových kvalit krajiny: 
 

• Podporovat opatYení k zachování krajiny s pestrou strukturou vyu�ití území 3 Zm�na . 1 aktualizuje 
koncepci uspoYádání krajiny, vymezuje zelenou infrastrukturu, aktualizuje podmínky vyu�ití ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití a vytváYí podmínky pro pestYejaí krajinnou strukturu. 

• Podporovat len�ní velkých bloko orné pody prvky rozptýlené krajinné zelen� pro posílení ekologické 
stability a prostorové struktury krajiny 3 tato podmínka je Zm�nou . 1 explicitn� pYevzata do obecných 
zásad ochrany krajinného rázu stanovených v základní koncepci uspoYádání krajiny, neboe rozsáhlé bloky 
orné pody se na území obce nacházejí. 

 
Zm�na . 1 rovn�� v souladu s úkoly územního plánování pro krajinný celek . 32 Domaaovský vytváYí 
podmínky pro ekologicky významné segmenty a zajiat�ní prostupnosti krajiny. 
 
ZÚR na území obce nevymezují veYejn� prosp�ané stavby nebo veYejn� prosp�aná opatYení nadmístního 
významu, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
 
 



 

                                                                                                                                        13 

4.4 Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska airaích vztaho 
 
Yeaení Zm�ny . 1 nemá podstatný vliv na airaí územní vztahy. V rámci dílích zm�n nejsou vymezovány plochy 
nadmístního významu (plochou nadmístního významu se dle § 12 písm. g) zákona . 283/2021 Sb., v platném 
zn�ní, rozumí plocha, která svým významem, rozsahem nebo vyu�itím ovlivní území více obcí). Vymezení 
územního systému ekologické stability je Zm�nou . 1 koordinováno s platnou nebo soub��n� poYizovanou 
územn� plánovací dokumentací sousedních obcí. 
 
 

B.5 VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZADÁNÍM ZM�NY 
 

V�cné Yeaení Zm�ny . 1 vychází z pokyno pro zpracování návrhu Zm�ny . 1 Územního plánu KYi�ínkov, které 
byly souástí Zprávy o uplatIování Územního plánu KYi�ínkov za období 11/2009 3 05/2023 v rozsahu zadání 
zm�ny územního plánu. Pokyny pro zpracování Zm�ny . 1 jsou spln�ny následovn�: 
 
• Aktualizovat základní koncepci území obce s ohledem na ní�e uvedené. 
 

Základní koncepce území obce byla Zm�nou . 1 aktualizována. Byly odstran�ny pasá�e nále�ející svým 
obsahem odovodn�ní a odkazy na konkrétní právní pYedpisy. Souasn� byly reflektovány po�adavky 
vyplývající z nového stavebního zákona . 283/2021 Sb., v platném zn�ní. V�cná stránka základní 
koncepce území obce vaak navazuje na koncepci stanovenou platným územím plánem. 
 

• Explicitn� uvést hodnoty území a stanovit zposob jejich ochrany a rozvoje. 
 

Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je zajiat�na 
platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními pYedpisy 
zajiat�na není. K tomuto kroku bylo tYeba pYistoupit s ohledem na to, �e platný územní plán explicitní 
výet hodnot nezahrnoval a nestanovil zposob jejich ochrany a rozvoje, co� mohlo zposobovat nesnáze 
pYi rozhodování o zm�nách v území. 
 

• Zabývat se návazností zákonných prvko na území sousedních obcí, zejména v oblasti 
územního systému ekologické stability. 

 

Zm�na . 1 prov�Yila návaznost prvko územního systému ekologické stability na území sousedních obcí, 
nenavazující ásti byly Zm�nou . 1 opraveny (viz grafická ást dokumentace).  
 

• Respektovat a prov�Yit soulad s Politikou územního rozvoje R v aktuálním zn�ní a Zásadami 
územního rozvoje Jihomoravského kraje v aktuálním zn�ní. 

 

Zm�na . 1 tento po�adavek respektuje, viz kapitoly 4.1 a 4.3 textové ásti odovodn�ní. 
 

• Prov�Yit vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití a jejich podmínky vyu�ití v pYípad� 
potYeby aktualizovat 

 

Vzhledem k úinnosti nového stavebního zákona . 283/2021 Sb., v platném zn�ní, Zm�na . 1 pYevedla 
územní plán do tzv. jednotného standardu územn� plánovací dokumentace ve smyslu nového stavebního 
zákona a jeho provád�cí vyhláaky . 157/2024 Sb., v platném zn�ní. Doalo tak ke zm�n� pojmenování  
a oznaení jednotlivých ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v souladu s jednotným standardem územn� 
plánovací dokumentace. Souasn� bylo dbáno o to, aby byla dodr�ena maximální kontinuita ve 
vymezování ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. S ohledem na charakter území, kvalitu vystav�ného 
prostYedí, jednoznanost a pYedvídatelnost v rozhodování o zm�nách v území Zm�na . 1 aktualizuje 
podmínky pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. 
 

• V souvislosti s novou právní úpravou se zabývat pYípustností/nepYípustností výroben 
elektYiny z obnovitelných zdrojo energie ve vztahu k charakteru území a krajinnému rázu 

 

V souladu se zn�ním § 122 stavebního zákona se v nezastav�ném území nepYipouatí umiseování výroben 
elektYiny z obnovitelných zdrojo. K tomuto omezení je pYikroeno s ohledem na zachování krajinného 
rázu, pYírodních hodnot, obrazu sídel v krajin� a ochrany zem�d�lských pod, jejich� produkní potenciál 
je chrán�n ve veYejném zájmu.  



 

                                                                                                                                        14 

Souasn� je umo�n�no urité omezené umiseování výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo dle podmínek 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v zastav�ném území/zastavitelných plochách. 
 

• Územn� plánovací dokumentace nebude obsahovat doporuení a procesní podmínky. 
 

Tam, kde byly takové podmínky platným územním plánem pou�ity, bylo Zm�nou . 1 pYistoupeno k jejich 
odstran�ní. 
 

• Aktualizovat zastav�né území. 
 

Zastav�né území je Zm�nou . 1 aktualizováno k 30.4.2025 na podkladu aktuální katastrální mapy 
digitalizované (platné od 2.7.2013). 
 

• Prov�Yit mno�ství a rozmíst�ní zastavitelných ploch pro bydlení a výrobu a zvá�it, zda 
nepYistoupit ke stanovení etapizace výstavby. 

 

Zm�na . 1 respektuje stávající sídelní strukturu a rozvoj obytné funkce sídla v rozsahu pYim�Yeném 
potenciálu Yeaeného území. Zm�na . 1 prov�Yuje úelné vymezení a vyu�ití zastavitelných ploch  
a aktualizuje jejich vymezení s cílem stabilizace a vyvá�eného rozvoje stávající sídelní struktury vetn� 
vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití. PYevá�ná ást zastavitelných ploch je pYevzata z platného 
územního plánu, dochází pouze k vymezení zastavitelné plochy Z.5 pro bydlení individuální (na základ� 
jednoho z pokyno) a naopak k zaYazení ásti dlouhodob� nevyu�ité a dopravn� obtí�n� dostupné 
zastavitelné plochy do územní rezervy. Vymezení ploch pro výrobu platným územním plánem je Zm�nou 
. 1 respektováno. Platný územní plán nestanovuje etapizaci výstavby, vzhledem k vymezení obdobného 
mno�ství zastavitelných ploch a jednoduchosti Yeaeného území Zm�na . 1 k vymezení etapizace takté� 
nepYistupuje. 
 

• Prov�Yit pYeYazení územní rezervy R4 do zastavitelné plochy pro bydlení. 
 

  
stav      návrh 
 
Respektováno, Zm�na . 1 vymezila v rozsahu územní rezervy R4 z platného územního plánu 
zastavitelnou plochu pro bydlení Z.5 pYevá�n� na pozemcích v majetku obce. 
 

• Prov�Yit, zda je úelné vymezit napYíklad pro zastavitelné plochy a pro centrální ást obce 
prvky regulaního plánu (napY. uliní/stavební ára, tvar a sklon stYech, zamezení vysokých 
neprohledných ploto orientovaných k veYejnému prostranství nebo do krajiny atp.). 
V pYípad� jejich vymezení bude jasn� stanoven jejich územní rozsah. 

 

Pro n�které zastavitelné plochy i pro centrální ást obce jsou stanoveny specifické podmínky vyu�ití nad 
rámec podmínek stanovených pro pYedm�tné plochy s rozdílným zposobem vyu�ití. Tyto podmínky vaak 
odpovídají svým obsahem územnímu plánu a nemají charakter (podrobnost) prvko regulaního plánu. 
Zm�na . 1 také stanovuje charakter území jednotlivých ástí sídla a pro n� zásady urbanistické kompozice 
a obecné zásady krajinného rázu, ím� je dostaten� zajiat�no dodr�ování principo pro zachování 
kvalitního urbanistického prostYedí, obrazu sídla v krajin� a ochrany krajinného rázu. 
 



 

                                                                                                                                        15 

• Respektovat po�adavky orgánu ochrany veYejného zdraví (viz vyjádYení Krajské hygienické 
stanice, které je pYílohou zprávy). 

 

Zm�na . 1 stanovuje v kapitole A.6 textové ásti podmínky pro ochranu zdravých �ivotních podmínek. 
Po�adavky Krajské hygienické stanice jsou promítnuty rovn�� do podmínek vyu�ití jednotlivých ploch 
s rozdílným zposobem vyu�ití. 
 

• Prov�Yit zruaení pYelo�ky silnice III. tYídy. V pYípad� dalaího sledování zám�ru pYelo�ky 
silnice III/3795 na území obce KYi�ínkov bude pro tento zám�r vymezena územní rezerva 
dostatené aíYky (min. 30 m). 

 

PYelo�ka silnice III/3795 je Zm�nou . 1 zruaena z dovodu neaktuálnosti zám�ru. 
 

• Zabývat se cyklistickým koridorem ze ZÚR PYedkláateYí 3 Dolní Louky 3 Katov (-Velká Bítea). 
 

Vzhledem k absenci oborových projektových dokumentací není koridor pro cyklostezku Zm�nou . 1 
vymezen. S ohledem na úkoly pro územní plánování jsou vaak Zm�nou . 1 stanoveny takové podmínky 
vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, které v nezastav�ném území umo�Iují realizaci cyklostezek  
a cyklotras, pokud nekolidují s jinými veYejnými zájmy (napY. ochrana zem�d�lského podního fondu). 
 

• Respektovat ochranné pásmo dráhy �elezniní trati Brno 3 Havlíkov Brod. 
 

Respektováno, ochranné pásmo �eleznice Brno 3 Havlíkov Brod je zakresleno v koordinaním výkresu,  
a krom� zastavitelné plochy Z.9 pro úelovou komunikaci v n�m nejsou vymezeny �ádné zastavitelné 
plochy. 
 

• Aktualizovat koncepci odvád�ní odpadních vod s ohledem na tém�Y napln�nou kapacitu 
stávající OV Katov 3 KYi�ínkov. Prov�Yit potYebu vymezení plochy pro OV na území obce 
KYi�ínkov. 
 

Zm�na . 1 aktualizovala koncepci odvád�ní odpadních vod, neboe b�hem úinnosti platného územního 
plánu byla zbudována kanalizaní síe zakonena OV Katov 3 KYi�ínkov. Jeliko� toto Yeaení je zahrnuto 
v aktuálním zn�ní Plánu rozvoje vodovodo a kanalizací Jihomoravského kraje a souasn� není známa 
oborová projektová dokumentace, která by OV na území obce KYi�ínkov navrhovala, je koncepce 
odvád�ní odpadních vod na OV Katov 3 KYi�ínkov zachována. 
 

• Prov�Yit koncepci zásobování pitnou vodou. 
 

Zm�na . 1 aktualizovala koncepci zásobování pitnou vodou. Je respektováno, �e obec nemá vybudovaný 
veYejný vodovod a obyvatelé jsou zásobování pitnou vodou ze soukromých a obecních studní, avaak 
pYitom koncepn� umo�Iuje zásobení pitnou vodou z vlastního zdroje prostYednictvím vodovodu. 
 

• Respektovat OP RLP 3 ochranné pásmo radiolokaního zaYízení a respektovat, �e na celém 
správním území obce je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování 
uvedených druho staveb podle ustanovení § 175 zákona . 183/2006 Sb. 
 

Zm�na . 1 respektuje po�adavky Ministerstva obrany. Podrobn�ji viz podkapitola 3.1 textové ásti 
odovodn�ní. Na existenci zájmových území Ministerstva obrany je rovn�� upozorn�no poznámkou 
v koordinaním výkresu. 
 

• Prov�Yit koncepci obanského vybavení a vymezení plochy pYestavby P2. 
 

Koncepce obanského vybavení je stanovena platným územním plánem a Zm�nou . 1 je respektována 
a mírn� aktualizována. Zám�r na vybudování miniskanzenu lidové architektury s expozicí zaniklého stylu 
venkovského �ivota v centrální ásti obce pominul, z tohoto dovodu Zm�na . 1 ruaí vymezení plochy 
pYestavby P2. 

 
• Prov�Yit aktuálnost koncepce veYejných prostranství. 

 

Koncepce veYejných prostranství je stanovena platným územním plánem a Zm�nou . 1 je respektována 
a mírn� aktualizována. Do stabilizovaných ploch jsou pYevedeny návrhové plochy pro vybudování vodních 
nádr�í a pYilehlé veYejn� pYístupné zelen� z platného územního plánu.  



 

                                                                                                                                        16 

VeYejná prostranství slou�ící pro obsluhu zastavitelných ploch vymezené platným územním plánem jsou 
Zm�nou . 1 respektována a zpYesn�na tak, aby byly vytvoYeny adekvátní podmínky pro obsluhu 
zastavitelných ploch dopravní a technickou infrastrukturou dle parametro daných provád�cími právními 
pYedpisy. 
 

  
      stav       návrh 
 
• Zohlednit skutenost, �e území obce je dle aktuální Politiky územního rozvoje R zaYazeno 

do specifické oblasti SOB9. 
 

Zm�na . 1 tuto skutenost zohledIuje. Zm�na . 1 vytváYí v rámci stanovené koncepce rozvoje území  
a stanovených podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití podmínky pro podporu 
pYirozeného vodního re�imu v krajin� a zvyaování jejích retenních a akumulaních schopností, pro 
revitalizaci a renaturaci vodních toko a niv a pro obnovu ostatních vodních prvko v krajin�. V rámci 
podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití je stanoven koeficient zastav�nosti (pom�r 
zastav�né plochy pozemku k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploae 
s rozdílným zposobem vyu�ití) a koeficient zelen� (pom�r vým�ry ásti pozemku schopné vsakování 
deaeové vody k celkové vým�Ye disponibilních pozemko stavebního zám�ru v dané ploae s rozdílným 
zposobem vyu�ití). 

 
• Stanovit koncepci uspoYádání krajiny, popsat krajinný ráz a zposob jeho ochrany. 

 

Zm�na . 1 aktualizuje a zpYesIuje koncepci uspoYádání krajiny, stanovuje cílové vyu�ití krajiny a obecné 
zásady ochrany krajinného rázu. Také vymezuje zelenou infrastrukturu v souvislosti s po�adavkem 
nového stavebního zákona a stanovuje specifické podmínky pro vyu�ití pYekryvných ploch a koridoro 
s nosnými prvky zelené infrastruktury. 
 

• Prov�Yit vylouení umiseování výroben elektYiny v nezastav�ném území v souladu s jeho 
charakterem. 
 

V souladu se zn�ním § 122 stavebního zákona a dle tohoto pokynu se v nezastav�ném území nepYipouatí 
umiseování výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo. K tomuto omezení je pYikroeno s ohledem na 
zachování krajinného rázu, pYírodních hodnot, obrazu sídel v krajin� a ochrany zem�d�lských pod, jejich� 
produkní potenciál je chrán�n ve veYejném zájmu. 



 

                                                                                                                                        17 

• Prov�Yit aktuálnost vymezení ÚSES a zabývat se návazností na území sousedních obcí. 
 

Zm�na . 1 prov�Yila návaznost prvko územního systému ekologické stability na území sousedních obcí, 
nenavazující ásti byly Zm�nou . 1 opraveny (viz grafická ást dokumentace). 
 

• Stanovit podmínky vyu�ití ÚSES. 
 

Prvky ÚSES jsou Zm�nou . 1 zaYazeny do zelené infrastruktury v souvislosti s po�adavkem na vymezování 
zelené infrastruktury vycházející z nového stavebního zákona. Souasn� Zm�na . 1 zavádí specifické 
podmínky pro vyu�ití pYekryvných ploch a koridoro s nosnými prvky zelené infrastruktury, které platí 
rovn�� pro prvky ÚSES. 
 

• Plochy nebo koridory územních rezerv budou vymezeny v pYípad� potYeby. 
 

Namísto územní rezervy R4 z platného územního plánu je na základ� jednoho z pokyno pro vypracování 
návrhu zm�ny územního plánu Zm�nou . 1 vymezena zastavitelná plocha Z.5. Naopak ást zastavitelné 
plochy Z3, která je dlouhodob� nevyu�itá a obtí�n� dopravn� dostupná, je pYeYazena do územní rezervy 
R.4. Územní rezervy R1, R2, R3 z platného územního plánu jsou Zm�nou . 1 pYevzaty. 
 

• Zm�na . 1 prov�Yí vymezení veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení ze 
stávající územn� plánovací dokumentace. Nové budou vymezeny v pYípad� potYeby. 
 

Zm�na . 1 aktualizuje výet veYejn� prosp�aných staveb a veYejn� prosp�aných opatYení, pro které lze 
práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit v souladu s § 11 stavebního zákona. Souasn� ruaí veYejn� 
prosp�ané stavby a opatYení, pro které lze uplatnit pYedkupní právo, neboe ty územní plán ji� dle platné 
legislativy nevymezuje. Zm�nou . 1 jsou zachovány veYejn� prosp�ané stavby pro místní komunikace 
oznaené jako VD.4 a VD.5 v rozsahu zastavitelných ploch Z.9 a Z.10, veYejn� prosp�ané opatYení 
oznaené jako VU.1 v rozsahu lokálního biokoridoru LBK.5 >k zalo�ení<, a plochu pro asanaci a stavby 
k pYestavb� oznaenou jako VA.1 v rozsahu transformaní plochy T.1, pro které lze práva k pozemkom a 
stavbám vyvlastnit. Nové veYejn� prosp�ané stavby nebo veYejn� prosp�aná opatYení Zm�na . 1 
nevymezuje. 
 

• NepYedpokládá se vymezení ploch a koridoro s podmínkou zpracování regulaního plánu 
 

Zm�na . 1 nevymezuje plochy a koridory, jejich� vyu�ití by bylo podmín�no zpracováním regulaního 
plánu. 

 
• K dohod� o parcelaci a k vymezení plochy s podmínkou zpracování územní studie mo�e být 

pYikroeno v pYípad� potYeby. 
 

Dle nového stavebního zákona ji� dohoda o parcelaci neexistuje, nahrazena je plánovací smlouvou. Zm�na 
. 1 �ádné plochy nebo koridory, v nich� je rozhodování v území podmín�no uzavYením plánovací smlouvy 
ve smyslu § 81 odst. 3 stavebního zákona, nevymezuje. Platný územní plán nevymezuje plochy nebo 
koridory, ve kterých je podmínkou pro rozhodování v území zpracování územní studie. Zm�na . 1 toto 
respektuje a takté� nevymezuje plochy nebo koridory, ve kterých je podmínkou pro rozhodování v území 
poYízení územní studie ve smyslu § 81 odst. 4 stavebního zákona. K docílení �ádoucí urbanistické 
kompozice a struktury jsou pou�ity specifické podmínky pro zastavitelné plochy, zásady urbanistické 
kompozice pro jednotlivé ásti sídla a obecné zásady ochrany krajinného rázu. 

 
• Po�adavky na uspoYádání obsahu návrhu územního plánu a uspoYádání obsahu jeho 

odovodn�ní vetn� m�Yítek výkreso a potu vyhotovení 
 

Zpráva o uplatIování územního plánu, která obsahovala rovn�� pokyny pro zpracování návrhu Zm�ny . 
1 v rozsahu zadání zm�ny územního plánu, byla zpracována jeat� za úinnosti starého stavebního zákona 
. 183/2006 Sb., v platném zn�ní. Nový stavební zákon obsah a strukturu územního plánu (zm�ny 
územního plánu) pozm�nil. Zm�na . 1 tak respektuje souasn� platnou legislativu 3 nový stavební zákon 
a jeho pYílohy a provád�cí vyhláaku . 157/2024 Sb., v platném zn�ní. Zm�na . 1 je zpracována v tzv. 
jednotném standardu dle výae uvedených právních pYedpiso. Je vyhotoven Výkres základního len�ní 
území, Hlavní výkres, Hlavní výkres 3 zelená infrastruktura a Výkres veYejn� prosp�aných staveb, opatYení 
a asanací. Odovodn�ní Zm�ny . 1 obsahuje Koordinaní výkres, Výkres airaích vztaho a Výkres 
pYedpokládaných záboro podního fondu. M�Yítka výkreso a jejich obsah odpovídají pYíloze . 8 stavebního 
zákona. 



 

                                                                                                                                        18 

• Po�adavky na vyhodnocení pYedpokládaných vlivo zm�ny územního plánu na udr�itelného 
rozvoje území 
 

V souladu se stanoviskem Krajského úYadu Jihomoravského kraje, odboru �ivotního prostYedí .j. JMK 
84479/2023 ze dne 6. 6. 2023 a .j. JMK 91246/2023 ze dne 16. 6. 2023 se vyhodnocení pYedpokládaných 
vlivo Zm�ny . 1 na udr�itelný rozvoj území nezpracovává. 

 
Ostatní zm�ny územního plánu, které jsou znázorn�ny v textové nebo grafické ásti dokumentace, vyplývají 
z dalaích po�adavko na zpracování Zm�ny . 1 (aktualizace zastav�ného území, aktualizace dle skuteného 
stavu v území, zajiat�ní souladu s platnými právními pYedpisy, zajiat�ní jednoznanosti a správnosti 
dokumentace apod.) a nejsou Yeaeny jako zm�ny ve smyslu jejich dalaího vyhodnocení nebo posuzování. 
 

 

B.6 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH VYHODNOCENÍ VLIVo NA 
UDR}ITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ, VETN� VÝSLEDKo VYHODNOCENÍ VLIVo 
NA }IVOTNÍ PROSTYEDÍ A POSOUZENÍ VLIVo NA PYEDM�T OCHRANY  
A CELISTVOST EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY NEBO PTAÍ OBLASTI 

 
Vyhodnocení vlivo na udr�itelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení 
vetn� výsledko vyhodnocení vlivo na �ivotní prostYedí nebylo po�adováno. Yeaení Zm�ny . 1 obecn� 
respektuje a dodr�uje republikové priority územního plánování a priority územního plánování Jihomoravského 
kraje pro zajiat�ní udr�itelného rozvoje území. Dalaí kapitoly odovodn�ní zm�ny územního plánu související 
s vyhodnocením vlivo na udr�itelný rozvoj území (sd�lení, jak bylo zohledn�no vyhodnocení vlivo na udr�itelný 
rozvoj území a stanovisko pYísluaného orgánu k vyhodnocení vlivo na �ivotní prostYedí) se tak nezpracovávají. 
 
 

B.7 KOMPLEXNÍ ZDoVODN�NÍ PYIJATÉHO YEaENÍ, VETN� ZDoVODN�NÍ 
VYBRANÉ VARIANTY A VYLOUENÍ ZÁM�Ro PODLE § 122 ODST. 3 

 
Zm�na územního plánu se týká textové i grafické ásti. Souástí odovodn�ní je text s vyznaením zm�n  
(v samostatném dokumentu). Vlo�ené polo�ky jsou ve srovnávacím textu znázorn�ny modrou barvou, 
odstran�né polo�ky jsou znázorn�ny erven� a pYeakrtnutím. V�cné zm�ny územního plánu jsou znázorn�ny 
ve výkrese 2a. Hlavní výkres. Soulad s aktuálními po�adavky na jednotný standard územn� plánovací 
dokumentace dle vyhláaky . 157/2024 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a jednotném standardu, v platném zn�ní, je znázorn�n v samostatném výkrese 2b. Hlavní výkres 
3 standardizace. Ostatní zm�ny v grafické ásti jsou znázorn�ny dle legend jednotlivých výkreso Zm�ny . 1. 
 
7.1 Vymezení zastav�ného území  
 
Vymezení zastav�ného území je provedeno v souladu s § 116 zákona . 283/2021 Sb., v platném zn�ní (dále 
jen stavební zákon). Zm�nou . 1 je zastav�né území aktualizováno k datu 30. 4. 2025, aby odpovídalo 
skutenému a legáln� existujícímu stavu v území, co� je nezbytné pro zajiat�ní aktuálnosti územního plánu 
jako podkladu pro rozhodování.  
 
Hranice zastav�ného území je tvoYena árou vedenou po hranici parcel, pYípadn� spojnicí lomových bodo na 
t�chto hranicích. Do zastav�ného území jsou zahrnuty pozemky evidované v katastru nemovitostí jako stavební 
parcely a ostatní plochy zastav�né stavbami, dále pozemky stavebních proluk, pozemky pYiléhající  
k zastav�ným stavebním pozemkom, se kterými jsou funkn� a prostorov� spojeny, a pozemky veYejných 
prostranství a pozemních komunikací nebo jejich ástí, ze kterých jsou vjezdy na ostatní pozemky zastav�ného 
území.  
 
Toto aktualizované vymezení zastav�ného území pro katastrální území KYi�ínkov je zakresleno ve výkresech 
grafické ásti územního plánu 1. Výkres základního len�ní území a 2. Hlavní výkres.  
 
 
 



 

                                                                                                                                        19 

7.2 Základní koncepce rozvoje území obce 
 
Základní koncepce rozvoje území obce vyjádYená územním plánem je Zm�nou . 1 aktualizována ve smyslu 
zajiat�ní souladu s platnými právními pYedpisy a prov�Yení po�adavko na zm�nu územního plánu. Jsou 
odstran�ny pasá�e nále�ející do odovodn�ní a odkazy na konkrétní právní pYedpisy (procesní podmínky). 
 
Zm�na . 1 doplIuje výet hodnot Yeaeného území, vymezuje zelenou infrastrukturu, aktualizuje veYejn� 
prosp�ané stavby a veYejn� prosp�aná opatYení a definuje pou�ité pojmy, které nejsou definovány platnou 
legislativou. Tím je zajiat�na maximální jednoznanost, srozumitelnost a pYedvídatelnost pYi rozhodování  
o zm�nách v území. 
 
Zm�na . 1 respektuje stávající kulturní a pYírodní hodnoty Yeaeného území, jejich� ochrana je zajiat�na 
platnými právními pYedpisy a explicitn� pojmenovává ty, jejich� ochrany platnými právními pYedpisy zajiat�na 
není. PYi tom je vycházeno z Územn� analytických podklado ORP Tianov ve zn�ní 6. úplné aktualizace a na 
základ� prozkumo a rozboro Yeaeného území. Souasn� jsou stanoveny explicitní podmínky ochrany a rozvoje 
t�chto hodnot, které v platném územním plánu absentovaly. PYedpoklady pro zachování urbanistické struktury 
a jedinené kulturní krajiny jsou vytvoYeny stanovením charakteru území pro jednotlivé ásti sídla, stanovením 
zásad pro ochranu urbanistické kompozice. 

 
7.3 Urbanistická koncepce 
 
PYijaté Yeaení Zm�ny . 1 vychází z aktualizované urbanistické koncepce stanovené v kapitole A.3 územního 
plánu. Cílem této koncepce je vytvoYit podmínky pro udr�itelný rozvoj území obce a zároveI chránit a rozvíjet 
jeho hodnoty. Aktualizace urbanistické koncepce zahrnuje jednotlivé pokyny pro zpracování zm�ny územního 
plánu a reaguje na uritou >zastaralost< souasn� platné územn� plánovací dokumentace. Zásadní aktualizací 
v rámci Zm�ny . 1 je dopln�ní podkapitoly 3.2 Charakter území a urbanistická kompozice. Tato nová ást 
podrobn� analyzuje a definuje specifické rysy a hodnoty jednotlivých ástí Yeaeného území. Pro ka�dou ze 
signifikantních ástí sídla jsou stanoveny specifické podmínky a zásady pro dalaí rozvoj a ochranu, co� 
umo�Iuje citliv�jaí a koordinovan�jaí regulaci zm�n v území a posiluje ochranu urbanistické struktury, 
architektonických a kulturních hodnot. 
 
Zm�na . 1 respektuje vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití, které lze podrobn�ji lenit s ohledem na 
specifické podmínky a charakter Yeaeného území v souladu s § 15 a� § 33 vyhláaky . 157/2024 Sb., v platném 
zn�ní. Zm�na . 1 zajiaeuje soulad s aktuálními po�adavky na jednotný standard územn� plánovací 
dokumentace dle této vyhláaky a aktualizuje vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití: 
 

 

Územní plán KYi�ínkov Zm�na . 1 

Název a oznaení plochy Oznaení Název 

bydlení v bytových domech (BB)  bydlení hromadné 

bydlení hospodáYské (BH) 
malovýroba zem�d�lská (VZ)  smíaené obytné venkovské 

bydlení rodinné smíaené (BR)  bydlení individuální 

rekreace a sport (RN)  obanské vybavení sport 

obanské vybavení 3 veYejná správa (OV) 
obanské vybavení 3 kultura a církev (OK) 
obanské vybavení 3 hasiská zbrojnice (OH) 

 obanské vybavení veYejné 

obanské vybavení 3 maloobchod (OM)  obanské vybavení komerní 

veYejná prostranství a dopravní pás (UV)  veYejná prostranství vaeobecná 

dopravní pás v nezastav�ném území (UE)  doprava silniní 

dopravní �elezniní (DZ)  doprava drá�ní 

výroba smíaená (VV)  smíaené výrobní vaeobecné 

zeleI veYejná (ZV)  zeleI sídelní ostatní 



 

                                                                                                                                        20 

 
Zm�na . 1 rovn�� aktualizuje vymezení zastavitelných a transformaních ploch (kapitoly 3.4 a 3.5 textové 
ásti) ve smyslu vyhodnocení jejich vyu�ití a zajiat�ní celkového zjednoduaení, pYehlednosti a souladu 
s platnými právními pYedpisy vetn� jednotného standardu územn� plánovací dokumentace. Zastavitelné 
plochy jsou dopln�ny v souladu s pokyny pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu a v souladu se 
skuteným stavem v území, popY. dle nového mapového podkladu (aktuální katastrální mapy): 
 

Územní plán KYi�ínkov Zm�na . 1 

Kód Oznaení Název Oznaení Kód Název 

Z 1 

1 BR 
 
 

2 BR 
 
 

1 UV 
 
 

2 UV 

Rodinné bydlení 
smíaené  
 
 
 
 
pYelo�ka silnice 
III/3795 
 
místní komunikace 

 

 

 
 

nevymezeno 
 

 

Z.1-a 
Z.1-b 
Z.1-c 
Z.1-d 

 
 
 
 
 

Z.14 

bydlení individuální 
bydlení individuální 
bydlení individuální 
bydlení individuální 
 
 
 
 
veYejná prostranství 
vaeobecná 

Z 2 6 BR Rodinné bydlení 
smíaené  Z.2 bydlení individuální 

Z 3 
5 BR 

 
3 UV 

Rodinné bydlení 
smíaené 
místní komunikace 

 
 

nevymezeno 
 

Z.3 bydlení individuální 

Z 4 
4 BR 

 
4 UV 

Rodinné bydlení 
smíaené 
místní komunikace 

 
 

nevymezeno 
 

Z.4 bydlení individuální 

Z 5 5 UV 
Místní komunikace 
Kartouzy  Z.5 bydlení individuální 

Z 6 

1 RN 
 
 

3 VV 

Sportovní hYiat� 
 
 
Výroba smíaená 

 
 

 

Z.15 
 
 

Z.6 

obanské vybavení sport 
 
smíaené výrobní vaeobecné 

Z 7 2 VV Výroba smíaená  Z.7 smíaené výrobní vaeobecné 

Z 8 

3 BR 
7 BR 

 
6 UV 

Rodinné bydlení 
smíaené 
 
místní komunikace 

 

 
 

 

Z.8-a 
Z.8-b 

 
 

Z.13 

bydlení individuální 
bydlení individuální 
 
veYejná prostranství 
vaeobecná 

Z 9 1 UE Úelová komunikace  Z.9 doprava silniní 

Územní plán KYi�ínkov Zm�na . 1 

Název a oznaení plochy Oznaení Název 

vodní a vodohospodáYské (HN)  vodní a vodních toko 

orná poda (Po)  zem�d�lské vaeobecné 

trvalé travní porosty (Pt) 
smíaené nezastav�ného území (ZS)  smíaené krajinné vaeobecné 

zahrady a sady (Ps)  zeleI zahradní a sadová 

PUPFL (LH)  lesní vaeobecné 

zeleI krajinná (ZP)  zeleI krajinná 



 

                                                                                                                                        21 

Územní plán KYi�ínkov Zm�na . 1 

Kód Oznaení Název Oznaení Kód Název 

Z 10 2 UE Místní komunikace do 
Níhova  Z.10 doprava silniní 

Z 11 1 UV 
PYelo�ka silnice 
III/3795    nevymezeno 

  Z.5 bydlení individuální 

  Z.11 doprava silniní 

  Z.12 smíaené obytné venkovské 

P 1 1 VV Areál smíaené výroby 
 

T.1 smíaené výrobní vaeobecné 

P 2 1 OK 
Obanské vybavení 
kultura    nevymezeno 

 

 
• Zastavitelné plochy Z.1-a, Z.1-b, Z.1-c, Z.1-d, Z.14 

 

Tyto zastavitelné plochy jsou pYevzaty z platného územního plánu z dovodu ji� vybudované obslu�né 
komunikace a vhodného dopln�ní urbanistické kompozice (vypln�ní proluk). Jejich územní rozsah vychází 
z platného územního plánu po aktualizaci zastav�ného území a ov�Yení pYístupnosti n�kterých pozemko 
spadajících do zastavitelných ploch vymezených platným územním plánem. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelných ploch urených pro bydlení je stanovena výaková regulace 
zástavby s ohledem na polohu t�chto ploch v okrajových ástech sídla s dorazem na zalen�ní do stávající 
zástavby a vytvoYení �ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek 
ochrany krajinného rázu. S ohledem na vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury  
a s ohledem na potYebu adaptace Yeaeného území na klimatické zm�ny, pota�mo problémy spojené se 
suchem, jsou stanoveny koeficienty zastav�ní a koeficienty zelen�.  
 

Je také deklarována dopravní obsluha ze stávajícího veYejného prostranství, které vytváYí adekvátní 
podmínky pro obsluhu plochy nejen dopravní, ale té� technickou infrastrukturou. PYelo�ka silnice III/3795 
není na základ� pokynu pro zpracování zm�ny územního plánu ji� vymezena z dovodu neaktuálnosti  
a obtí�né realizovatelnosti tohoto zám�ru. 
 

• Zastavitelná plocha Z.2 
 

Tato zastavitelná plocha je pYevzata z platného územního plánu z dovodu vhodného dopln�ní urbanistické 
kompozice pYi výjezdu z obce sm�rem na Katov. Územní rozsah zastavitelné plochy se nem�ní. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelné plochy je stanovena výaková regulace zástavby s ohledem 
na polohu této plochy v okrajové ásti sídla a s dorazem na zalen�ní do stávající zástavby a vytvoYení 
�ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek ochrany krajinného 
rázu, je také vy�adována jednoYadá zástavba se zahradami orientovanými do krajiny. S ohledem na 
vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury a s ohledem na potYebu adaptace Yeaeného 
území na klimatické zm�ny, pota�mo problémy spojené se suchem, jsou stanoveny koeficienty zastav�ní  
a koeficienty zelen�.  
 

Je deklarována dopravní obsluha ze stávající komunikace 3 silnice III/3795, která vytváYí adekvátní 
podmínky pro obsluhu plochy nejen dopravní, ale té� technickou infrastrukturou. 
 

• Zastavitelná plocha Z.3 
 

Tato zastavitelná plocha je pYevzata z platného územního plánu z dovodu vhodného dopln�ní urbanistické 
kompozice pYi výjezdu z obce sm�rem na Katov. Rozsah zastavitelné plochy je zmenaen s ohledem na 
slo�it�jaí dopravní obslu�nost ásti povodní zastavitelné plochy a z dovodu potYeby kompenzovat nový 
zábor zem�d�lského podního fondu. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelné plochy je stanovena výaková regulace zástavby s ohledem 
na polohu této plochy v okrajové ásti sídla a s dorazem na zalen�ní do stávající zástavby a vytvoYení 
�ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek ochrany krajinného 
rázu, je také vy�adována jednoYadá zástavba se zahradami orientovanými do krajiny.  



 

                                                                                                                                        22 

S ohledem na vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury a s ohledem na potYebu 
adaptace Yeaeného území na klimatické zm�ny, pota�mo problémy spojené se suchem, jsou stanoveny 
koeficienty zastav�ní a koeficienty zelen�.  
 

Je deklarována dopravní obsluha ze stávajícího veYejného prostranství, které, po jeho �ádoucí úprav�  
a rozaíYení t�lesa komunikace, vytváYí dostaující podmínky pro obsluhu plochy nejen dopravní, ale té� 
technickou infrastrukturou. 
 

• Zastavitelná plocha Z.4 
 

Tato zastavitelná plocha je pYevzata z platného územního plánu z dovodu vhodného dopln�ní urbanistické 
kompozice 3 propojení KYi�ínkova s ástí Kartouzy. Územní rozsah vychází z platného územního plánu a je 
mírn� upraven po aktualizaci zastav�ného území. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelné plochy je stanovena výaková regulace zástavby s ohledem 
na polohu této plochy v spíae okrajové ásti sídla a s dorazem na zalen�ní do stávající zástavby  
a vytvoYení �ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek ochrany 
krajinného rázu. S ohledem na vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury a s ohledem 
na potYebu adaptace Yeaeného území na klimatické zm�ny, pota�mo problémy spojené se suchem, jsou 
stanoveny koeficienty zastav�ní a koeficienty zelen�. Plocha je dostaten� rozsáhlá pro vznik dvou Yad 
rodinných domo. Jedna (východní) Yada ji� byla zalo�ena rodinným domem na p.. st. 130 obsluhována 
ze stávající komunikace propojující Kartouzy s KYi�ínkovem, druhá (západní) Yada bude obsluhována 
z veYejného prostranství západn� od plochy, �ádoucí je vaak provést prostorové a kvalitativní úpravy 
tohoto veYejného prostranství. Zastavitelná plocha pro místní komunikaci 4 UV vymezená platným 
územním plánem je zalen�na do zastavitelné plochy Z.4.  
 

• Zastavitelná plocha Z.5 
 

Tato zastavitelná plocha je vymezena na základ� pokynu pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu 
v severní ástí Kartouz. Územní rozsah vychází z územní rezervy R 4 pro bydlení a zastavitelné plochy Z 5 
3 5UV pro místní komunikaci vymezenými platným územním plánem. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelné plochy je stanovena výaková regulace zástavby s ohledem 
na polohu této plochy v spíae okrajové ásti sídla a s dorazem na zalen�ní do stávající zástavby  
a vytvoYení �ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek ochrany 
krajinného rázu. S ohledem na vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury a s ohledem 
na potYebu adaptace Yeaeného území na klimatické zm�ny pota�mo problémy spojené se suchem jsou 
stanoveny koeficienty zastav�ní a koeficienty zelen�.  
 

S ohledem na zalen�ní zastavitelné plochy Z 5 3 5UV pro místní komunikaci z platného územního plánu 
do této zastavitelné plochy urené pro bydlení je stanovena podmínka, �e plocha bude vyu�itelná po 
vybudování obslu�né komunikace podél ji�ní i severní hranice plochy. Její vybudování v severní ásti 
plochy by umo�Iovalo potenciální budoucí rozaíYení zástavby rodinných domo dále na sever. Vzhledem 
k územnímu rozsahu plochy je ureno, �e se bude jednat o jednoYadou zástavbu rodinných domo. 

 
• Zastavitelná plocha Z.6 

 

Tato zastavitelná plocha je pYevzata z platného územního plánu (Z 6 3 3VV) z dovodu kontinuity územn� 
plánovací dokumentace a zajiat�ní pracovních pYíle�itostí v obci. Územní rozsah zastavitelné plochy se 
nem�ní. V souladu s platným územním plánem je vylouena �ivoianá výroba. Pro zajiat�ní ochrany obrazu 
sídla v krajin� a ochrany krajinného rázu je stanovena maximální výaka zástavby odvíjející se od úrovn� 
nejní�e polo�eného bodu povodního terénu na obvodu stavby. Tím je zajiat�no pYedvídatelné rozhodování 
o zm�nách v území pYi zachování dostateného prostoru pro projekci staveb dle hlavního, pYípustného  
a podmín�n� pYípustného vyu�ití ploch smíaené výroby (HU). Souasn� je stanovením maximální výaky 
objekto, odvíjející se od úrovn� povodního terénu, pYedcházeno výrazným terénním úpravám, které ve 
svém dosledku mohou naruait obraz sídla v krajin� a krajinný ráz více ne� stavba samotná. Aby byly obraz 
sídla v krajin� a krajinný ráz doteny co nejmén�, je vhodné vysadit vzrostlou zeleI alespoI pYi severní  
a západní hranici plochy. 
 

Je deklarována dopravní obsluha ze stávajícího veYejného prostranství, které, po jeho �ádoucí úprav�  
a rozaíYení t�lesa komunikace, vytváYí dostatené podmínky pro obsluhu plochy nejen dopravní, ale té� 
technickou infrastrukturou. 
 



 

                                                                                                                                        23 

• Zastavitelná plocha Z.7 
 

Tato zastavitelná plocha je pYevzata z platného územního plánu (Z7 3 2VV) z dovodu kontinuity územn� 
plánovací dokumentace a zajiat�ní pracovních pYíle�itostí v obci. Územní rozsah zastavitelné plochy se 
nem�ní. V souladu s platným územním plánem je vylouena �ivoianá výroba. Pro zajiat�ní ochrany obrazu 
sídla v krajin� a ochrany krajinného rázu je stanovena maximální výaka zástavby odvíjející se od úrovn� 
nejní�e polo�eného bodu povodního terénu na obvodu stavby. Tím je zajiat�no pYedvídatelné rozhodování 
o zm�nách v území pYi zachování dostateného prostoru pro projekci staveb dle hlavního, pYípustného  
a podmín�n� pYípustného vyu�ití ploch smíaené výroby (HU). Souasn� je stanovením maximální výaky 
objekto, odvíjející se od úrovn� povodního terénu, pYedcházeno výrazným terénním úpravám, které ve 
svém dosledku mohou naruait obraz sídla v krajin� a krajinný ráz více ne� stavba samotná. Aby byly obraz 
sídla v krajin� a krajinný ráz doteny co nejmén�, je vhodné vysadit vzrostlou zeleI alespoI pYi západní 
hranici plochy. 
 

Je deklarována dopravní obsluha ze stávajícího veYejného prostranství, které, po jeho �ádoucí úprav�  
a rozaíYení t�lesa komunikace, vytváYí dostatené podmínky pro obsluhu plochy nejen dopravní, ale té� 
technickou infrastrukturou. 
 

• Zastavitelné plochy Z.8-a, Z.8-b, Z.13 
 

Tyto zastavitelné plochy jsou pYevzaty z platného územního plánu (Z8 3 3BR, 7BR, 6UV) z dovodu 
kontinuity územn� plánovací dokumentace. Jejich územní rozsah vychází z platného územního plánu po 
aktualizaci zastav�ného území. 
 

Specifickými podmínkami vyu�ití zastavitelných ploch urených pro bydlení je stanovena výaková regulace 
zástavby s ohledem na polohu t�chto ploch v okrajových ástech sídla s dorazem na zalen�ní do stávající 
zástavby a vytvoYení �ádoucího plynulého pYechodu sídla do krajiny, který je jednou z dole�itých slo�ek 
ochrany krajinného rázu. Souasn� jsou tyto plochy vytipovány jako vhodné pro realizaci modern�jaích 
staveb s plochou stYechou. S ohledem na vytvoYení podmínek pro vznik vhodné urbanistické struktury  
a s ohledem na potYebu adaptace Yeaeného území na klimatické zm�ny pota�mo problémy spojené se 
suchem jsou stanoveny koeficienty zastav�ní a koeficienty zelen�.  
 

Pro obsluhu ploch Z.8-a a Z.8-b je navr�ena zastavitelná plocha Z.13, která vaak svými prostorovými 
parametry nevytváYí podmínky pro adekvátní dopravní obslou�ení takto rozsáhlých zastavitelných ploch 
pro bydlení. Je proto ve specifických podmínkách ploch zdorazn�no, �e je nezbytné pro dopravní obsluhu 
vybudovat kapacitn� adekvátní pozemní komunikaci v rámci veYejného prostranství o minimální aíYce 8 m, 
co� je po�adavek vycházející z platných právních pYedpiso. Taková komunikace mo�e vzniknout 
(zasahovat) rovn�� do ploch pro bydlení (BI), neboe dopravní infrastruktura je v nich pYípustná. 

 
• Zastavitelná plocha Z.9 

 

Tato zastavitelná plocha pro obnovu historické cesty z Kartouzo do BYezského je pYevzata z platného 
územního plánu (Z 9) z dovodu kontinuity územn� plánovací dokumentace. 
 

• Zastavitelná plocha Z.10 
 

Zastavitelná plocha je vymezena na základ� aktualizace dle reálného stavu v území v míst� komunikace 
propojující Kartouzy s vlakovou stanicí Níhov (mimo Yeaené území). Pro stejný úel byla platným územním 
plánem vymezena zastavitelná plocha Z 10 3 2UE, ovaem zám�r byl realizován západn�ji ne� stanovuje 
platný územní plán. 
 

• Zastavitelná plocha Z.11 
 

Zastavitelná plocha je vymezena na základ� aktualizace dle reálného stavu v území v poloze stávající 
pYístupové komunikace k plochám výroby. 
 

• Zastavitelná plocha Z.12 
 

Zastavitelná plocha je vymezena na základ� aktualizace dle reálného stavu v území v poloze zázemí 
stávající zástavby. 
 
 
 



 

                                                                                                                                        24 

• Zastavitelná plocha Z.15 
 

Tato zastavitelná plocha pro rozaíYení sportovního zázemí stávajícího hYiat� je pYevzata z platného 
územního plánu (Z 6 3 1RN) z dovodu kontinuity územn� plánovací dokumentace a vytvoYení podmínek 
pro �ádoucí rozaíYení obanského vybavení. 
 

• Transformaní plocha T.1 
 

Tato transformaní plocha je pYevzata z platného územního plánu (P 13 1VV) z dovodu kontinuity územn� 
plánovací dokumentace, zajiat�ní pracovních pYíle�itostí v obci a vytvoYení podmínek pro �ádoucí pYestavbu 
areálu bývalého zem�d�lského dru�stva. Územní rozsah plochy se nem�ní. Pro zajiat�ní ochrany obrazu 
sídla v krajin� a ochrany krajinného rázu je stanovena maximální výaka zástavby odvíjející se od úrovn� 
nejní�e polo�eného bodu povodního terénu na obvodu stavby. Tím je zajiat�no pYedvídatelné rozhodování 
o zm�nách v území pYi zachování dostateného prostoru pro projekci staveb dle hlavního, pYípustného  
a podmín�n� pYípustného vyu�ití ploch smíaené výroby (HU). Souasn� je stanovením maximální výaky 
objekto, odvíjející se od úrovn� povodního terénu, pYedcházeno výrazným terénním úpravám, které ve 
svém dosledku mohou naruait obraz sídla v krajin� a krajinný ráz více ne� stavba samotná. 

 
Plocha pYestavby P 2 pro skanzen lidové architektury s expozicí vymezená platným územním plánem byla 
Zm�nou . 1 z dovodu neaktuálnosti pYedm�tného zám�ru zruaena. 
 
7.4 Koncepce veYejné infrastruktury 
 
PYijaté Yeaení Zm�ny . 1 vychází z aktualizované koncepce veYejné infrastruktury, která je specifikována  
v kapitole A.4 územního plánu. Cílem této koncepce je zajistit kvalitní a kapacitn� dostaující vybavení území 
pro stávající i budoucí potYeby obyvatel a rozvojových zám�ro, a to v souladu s urbanistickou koncepcí  
a koncepcí uspoYádání krajiny. Koncepce zahrnuje dopravní infrastrukturu, technickou infrastrukturu, obanské 
vybavení a veYejná prostranství. Aktualizace koncepce veYejné infrastruktury zahrnuje pokyny pro zpracování 
zm�ny územního plánu (napY. vylouení výroben elektYiny z obnovitelných zdrojo v nezastav�ném území)  
a reflektuje asový odstup od zpracování platného územního plánu, souasn� platnou legislativu, potYebu 
maximální jednoznanosti a srozumitelnosti územního plánu a zajiat�ní pYedvídatelnosti pYi rozhodování  
o zm�nách v území, pro které je územní plán závazným podkladem. 
 
7.5 Koncepce uspoYádání krajiny 
 
PYijaté Yeaení Zm�ny . 1 vychází z aktualizované koncepce uspoYádání krajiny, která je podrobn� popsána  
v kapitole A.5 územního plánu. Tato koncepce stanovuje zásady pro ochranu a rozvoj hodnot nezastav�ného 
území, zajiat�ní jeho ekologické stability, udr�itelné vyu�ívání pYírodních zdrojo a adaptaci na zm�ny klimatu. 
Zm�nou . 1 je nov� vymezen koncept zelené infrastruktury, který zdorazIuje význam propojené sít� 
pYírodních a polopYírodních prvko (vodní toky a plochy, lesy, územní systém ekologické stability, vybrané plochy 
zelen�) pro poskytování ekosystémových slu�eb, biodiverzitu a celkovou odolnost krajiny. Zm�na . 1 dále 
z dovodu jednoznanosti a srozumitelnosti územního plánu a zajiat�ní pYedvídatelnosti pYi rozhodování  
o zm�nách v území, pro které je územní plán závazným podkladem, stanovuje obecné zásady ochrany 
krajinného rázu. 
 
7.6 Podmínky pro vyu�ití a prostorové uspoYádání vymezených ploch  
s rozdílným zposobem vyu�ití 
 
Zm�na . 1 aktualizuje vymezení ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v souladu s § 15 a� § 33 vyhláaky  
. 157/2024 Sb., v platném zn�ní, s ohledem na specifické podmínky a charakter Yeaeného území. VyjádYení 
ploch s rozdílným zposobem vyu�ití je Zm�nou . 1 upraveno dle jednotného standardu územn� plánovací 
dokumentace. Podmínky vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití jsou stanoveny s ohledem na stávající  
i �ádoucí stav území tak, aby byly vytvoYeny podmínky pro pYedvídatelný rozvoj obce v souladu s principy 
udr�itelného rozvoje území. PYi tom je kladen doraz na vytvoYení podmínek pro urbanisticky kvalitní prostYedí, 
zachování a ochranu hodnot Yeaeného území, ochranu krajinného rázu a obrazu sídla v krajin�. Kombinace 
hlavních, pYípustných, podmín�n� pYípustných a nepYípustných vyu�ití jednotlivých ploch jsou stanoveny 
s ohledem na výae uvedená ustanovení vyhláaky . 157/2024 Sb., v platném zn�ní, sluitelnost/nesluitelnost 
jednotlivých funkcí a s ohledem na maximální pYedvídatelnost zm�n v území, pro n�� je územní plán závazným 
podkladem. 



 

                                                                                                                                        25 

NepYípustné vyu�ití ploch s rozdílným zposobem vyu�ití v nezastav�ném území je stanoveno s ohledem na 
ochranu pYírodních hodnot Yeaeného území, krajinného rázu a obrazu sídla v krajin�. Stavby, zaYízení  
a opatYení, které lze v souladu s charakterem území umiseovat v nezastav�ném území dle § 122 stavebního 
zákona, ale které by svojí velikostí nebo provozem negativn� ovlivnily nebo znehodnotily pYírodní hodnoty 
Yeaeného území, krajinný ráz nebo obraz sídla v krajin�, jsou uvedeny jako nepYípustné. Dle platné legislativy 
jsou výrobny elektYiny z obnovitelných zdrojo s výkonem nad 1 MW pova�ovány za veYejnou technickou 
infrastrukturu. Dle § 122 stavebního zákona lze v souladu s jeho charakterem umiseovat do nezastav�ného 
území mimo jiné stavby a zaYízení pro veYejnou technickou infrastrukturu, dle stejného ustanovení lze vaak 
tento výet zpYesnit územn� plánovací dokumentací z dovodu veYejného zájmu. K tomuto kroku je ve veYejném 
zájmu pYistoupeno s ohledem na zachování krajinného rázu, pYírodních hodnot a obrazu sídla. 
 
7.7 Vymezení veYejn� prosp�aných staveb, veYejn� prosp�aných opatYení, staveb 
a opatYení k zajiaeování obrany a bezpenosti státu a ploch pro asanaci 
 
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje v aktuálním zn�ní nevymezují v Yeaeném území veYejn� 
prosp�ané stavby, veYejn� prosp�aná opatYení, stavby a opatYení k zajiaeování obrany a bezpenosti státu  
a asananí území nadmístního významu, pro které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit. 
 
Zm�na . 1 aktualizuje v souladu s novým stavebním zákonem vymezení veYejn� prosp�aných staveb, pro 
které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

Územní plán KYi�ínkov                       Zm�na . 1 

Kód Vyu�ití     Oznaení Název 

1 VD Komunikace místní (Z 1)     nevymezeno 

2 VD 
PYelo�ka silnice III/3795 3 protah 
obcí (Z 1)     nevymezeno 

3 VD Komunikace místní (Z 8)     nevymezeno 

4 VD 
Komunikace úelová Kartouzy 3 
BYezské úsek po �elezniní 
podjezd (Z 9) 

 komunikace místní /Z9/ 

5 VD 
Komunikace místní 3 spojka mezi 
jádrovou obcí a Kartouzy (Z 4)     nevymezeno 

6 VD Komunikace místní na severním 
okraji obce     nevymezeno 

7 VD Komunikace místní Kartouzy 3 
sever 

    nevymezeno 

8 VD 
Komunikace místní (pojízdný 
chodník) sm�r Kartouzy 3 �el. 
zastávka Níhov 

 komunikace místní /Z10/ 

1 VT 

Koridory pro technickou 
infrastrukturu (vodovod, 
kanalizace, STL plynovod, 
vzduané vedení VN) 

    nevymezeno 

2 VT Objekt na kanalizaci 3 erpací 
stanice     nevymezeno 

3 VT Objekt na vedení VN 3 
trafostanice 22 kV 

    nevymezeno 

 
Zm�na . 1 aktualizuje v souladu s novým stavebním zákonem vymezení veYejn� prosp�aných opatYení, pro 
které lze práva k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

Územní plán KYi�ínkov                    Zm�na . 1 

Kód Vyu�ití    Oznaení Název 

1 VO Interakní prvek ploaný, vým�ra 
0,75 ha    nevymezeno 



 

                                                                                                                                        26 

Územní plán KYi�ínkov                    Zm�na . 1 

Kód Vyu�ití Oznaení Název 

2 VO Lokální biokoridor LBK5, na orné 
pod�, vým�ra 0,65 ha  lokální biokoridor LBK.5 

 
Zm�na . 1 aktualizuje v souladu s novým stavebním zákonem vymezení ploch asanací, pro které lze práva 
k pozemkom a stavbám vyvlastnit: 
 

Územní plán KYi�ínkov                    Zm�na . 1 

Kód Vyu�ití     Oznaení Název 

1 A Areál zem�d�lského dru�stva  asanace a stavby k pYestavb� 

 
Zm�na . 1 zruaila veYejn� prosp�ané stavby a opatYení, pro které lze uplatnit pYedkupní právo (1 PO, 2 PO), 
neboe nový stavební zákon ji� neumo�Iuje jejich vymezování. 
 
7.8 Kompenzaní opatYení podle zákona o ochran� pYírody a krajiny 
 
Kompenzaní opatYení nejsou stanovena, bez po�adavku na Yeaení. 
 
7.9 Vymezení ploch a koridoro územních rezerv 
 
Zm�na . 1 v souladu s novým stavebním zákonem aktualizuje plochy územních rezerv v Yeaeném území: 
 

Územní plán KYi�ínkov                     Zm�na . 1 

Kód Vyu�ití     Oznaení Název 

R1 bydlení rodinné smíaené  bydlení individuální (BI) 

R2 bydlení rodinné smíaené  bydlení individuální (BI) 

R3 výroba smíaená  smíaené výrobní vaeobecné (HU) 

R4 bydlení rodinné smíaené Nevymezena (místo ní vymezena zastavitelná plocha Z.5 3 
bydlení individuální) 

Vymezeno jako zastavitelná plocha Z3 3 5BR  bydlení individuální (BI) 
 
Zm�nou . 1 je pYevzato vymezení územních rezerv R1 3 R3 z platného územního plánu. V míst� vymezení 
územní rezervy R4 je Zm�nou . 1 na základ� jednoho z pokyno pro zpracování návrhu zm�ny územního plánu 
vymezena zastavitelná plocha pro bydlení (Z.5). Na ásti zastavitelné plochy Z3 3 5BR z platného územního 
plánu je Zm�nou . 1 vymezena územní rezerva z dovodu obtí�n�jaí dopravní obsluhy této ásti plochy  
a z dovodu potYeby kompenzace nového záboru zem�d�lského podního fondu. 
 
7.10 Vymezení definic pojmo, které nejsou definovány ve stavebním zákon� 
nebo v jiných právních pYedpisech 
 
Základní pojmy jsou stanoveny platnými právními pYedpisy. V souladu s po�adavkem na zajiat�ní 
srozumitelnosti a jednoznanosti územního plánu jsou Zm�nou . 1 upYesn�ny pou�ité pojmy. Pojmy uvedené 
v kapitole A.10 textové ásti jsou Zm�nou . 1 definovány na základ� metodických pokyno, dostupných 
podklado a v souladu s aktuální poYizovatelskou a zpracovatelskou praxí. 
 
7.11 Ostatní zm�ny územního plánu 
 
Zm�nou . 1 se m�ní názvy a rozsah ostatních kapitol územního plánu v souladu s pYílohou . 8 ke stavebnímu 
zákonu. Obsah jednotlivých kapitol je aktualizován v souladu s po�adavky stavebního zákona, nadYazené 
územn� plánovací dokumentace nebo s aktuálním stavem v Yeaeném území.  
 



 

                                                                                                                                        27 

Ostatní zm�ny územního plánu vyplývají z dalaích po�adavko na zpracování Zm�ny . 1 (aktualizace dle 
skuteného stavu v území, soulad s platnými právními pYedpisy, zajiat�ní jednoznanosti a správnosti 
dokumentace apod.) a nejsou Yeaeny jako zm�ny ve smyslu jejich dalaího vyhodnocení nebo posuzování. 
Zm�nou . 1 byly zruaeny kapitoly, které byly bezobsa�né a které nutn� nemusí být souástí územního plánu 
dle pYílohy . 8 stavebního zákona. 
 
 

B.8 VÝET ZÁLE}ITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ NEJSOU 
OBSA}ENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE S ODoVODN�NÍM 
POTYEBY JEJICH VYMEZENÍ 

  
V rámci dílích zm�n nejsou vymezovány plochy nadmístního významu (plochou nadmístního významu se dle 
§ 12 písm. g) zákona . 283/2021 Sb., v platném zn�ní, rozumí plocha, která svým významem, rozsahem nebo 
vyu�itím ovlivní území více obcí). Bez po�adavku na Yeaení v rámci Zm�ny . 1. 
 
 

B.9 VYHODNOCENÍ ÚELNÉHO VYU}ITÍ ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ 
A VYHODNOCENÍ POTYEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

 
Zm�nou . 1 je aktualizováno zastav�né území k datu 30. 4. 2025 na podkladu aktuální katastrální mapy. 
V�cné Yeaení Zm�ny . 1 vychází z akceptovaných pokyno pro zpracování zm�ny územního plánu, které byly 
souástí Zprávy o uplatIováuní Územního plánu KYi�ínkov za období 11/2009 3 05/2023. PYedm�tem Yeaení 
Zm�ny . 1 je mimo jiné vymezení zastavitelné plochy pro bydlení individuální Z.5 v ploae územní rezervy R4 
dle platného územního plánu. Vymezení této zastavitelné plochy je kompenzováno zruaením ásti zastavitelné 
plochy Z 1 (dle znaení z platného územního plánu) a vymezení územní rezervy R.4 na ásti zastavitelné plochy 
Z3 3 5BR (dle znaení z platného územního plánu). 
 
 

B.10 VÝET PRVKo REGULANÍHO PLÁNU, PYÍPADN� S ODCHYLN� 
STANOVENÝMI PO}ADAVKY NA VÝSTAVBU S ODoVODN�NÍM JEJICH 
VYMEZENÍ 

 
Zm�na . 1 neobsahuje prvky regulaního plánu. V prob�hu zpracování nebylo identifikováno, �e by pro 
n�kterou z Yeaených dílích zm�n bylo nezbytn� nutné stanovit podmínky v podrobnosti regulaního plánu. 
Zvolená míra podrobnosti územního plánu byla vyhodnocena jako dostatená pro regulaci vyu�ití území  
v Yeaených lokalitách. 
 
 

B.11 VYHODNOCENÍ PYEDPOKLÁDANÝCH DoSLEDKo NAVRHOVANÉHO 
YEaENÍ NA ZEM�D�LSKÝ PoDNÍ FOND A POZEMKY URENÉ K PLN�NÍ 
FUNKCE LESA 

 
Zm�na . 1 navrhuje zábory zem�d�lského podního fondu (ZPF) pro nové zastavitelné plochy. Tyto zábory 
jsou vymezovány v souladu se zákonem . 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského podního fondu, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. PYi návrhu bylo dbáno na minimalizaci záboro ZPF a upYednostn�ní vyu�ití pozemko ni�aí 
kvality tam, kde to urbanistická koncepce a funkní potYeby obce umo�Iovaly. 
 
Navrhované zábory ZPF jsou odovodn�ny potYebami rozvoje obce, zejména v oblasti bydlení a dopravní 
infrastruktury. Konkrétn� vymezení zastavitelné plochy Z.5 pro bydlení je kompenzováno zruaením ásti 
povodn� navr�ené zastavitelné plochy Z1 a pYeYazením ásti povodní zastavitelné plochy Z3 (dle znaení  
z platného územního plánu KYi�ínkov, 11/2009) do územní rezervy R.4. Tento pYístup zajiaeuje, �e nedochází 
k neopodstatn�nému navyaování celkového rozsahu záboro ZPF nad rámec odovodn�né a predikované potYeby 
rozvoje obce. Veakeré navrhované zábory respektují zásady ochrany ZPF, minimalizují negativní dopady na 
krajinný ráz a ekologickou stabilitu území.  



 

                                                                                                                                        28 

Vyhodnocení pYedpokládaných dosledko navrhovaného Yeaení na pozemky urené k pln�ní funkce lesa (PUPFL) 
není v rámci této zm�ny relevantní, neboe �ádná z nov� navrhovaných zastavitelných ploch do PUPFL 
nezasahuje. 

 
Ní�e je uvedeno podrobné odovodn�ní pro jednotlivé zastavitelné plochy navr�ené k záboru ZPF: 

 

Kód Oznaení Zposob vyu�ití Specifikace 

Z.1-d   bydlení individuální 

- jihovýchodní ást obce 
- aktualizace vymezení plochy dle 

mapového podkladu 
- zábor ZPF 0,0098 ha 
- II., III. tYída ochrany ZPF 

 
• § 4 odst. 1 písm. b) (návaznost na zastav�né území): RozaíYení plochy Z.1-d je navr�eno v pYímé 

návaznosti na stávající zastavitelnou plochu. Jedná se o aktualizaci vymezení stávající zastavitelné plochy 
dle aktuálního mapového podkladu, ím� se zpYesIuje hranice pro budoucí výstavbu a zajiaeuje 
urbanistická kontinuita. 

• § 4 odst. 1 písm. c) (upYednostn�ní mén� kvalitní pody): Pro rozaíYení plochy Z.1-d je navr�en zábor 
0,0041 ha zem�d�lské pody ve II. tYíd� ochrany a 0,0057 ha ve III. tYíd� ochrany. Vyu�ití ásti pody II. 
tYídy ochrany je v tomto pYípad� odovodn�no zpYesn�ním stávajícího návrhu v rámci urbanisticky ucelené 
lokality urené pro bydlení a velmi malým rozsahem záboru. Celkový zábor je souástí kompenzaních 
opatYení v rámci celé zm�ny ÚP. 

• § 4 odst. 1 písm. d) a h) (naruaení organizace ZPF a mimoprodukních funkcí): Vzhledem k malému 
rozsahu záboru (0,0098 ha) a jeho umíst�ní v pYímé návaznosti na stávající zastavitelnou plochu se 
nepYedpokládá významné naruaení organizace ZPF ani jeho mimoprodukních funkcí.  

• § 4 odst. 1 písm. e) (minimalizace plochy záboru): Rozsah záboru (0,0098 ha) je dán potYebou zpYesn�ní 
vymezení plochy pro individuální bydlení na základ� aktualizovaného mapového podkladu. Jedná se  
o minimální nutnou úpravu.  

• § 4 odst. 1 písm. f) (efektivní vyu�ití plochy): Plocha bude efektivn� vyu�ita pro individuální bydlení, co� 
pYisp�je k uspokojení poptávky po bydlení v obci a k zahuat�ní stávající urbanistické struktury.  

• § 4 odst. 1 písm. g) (rekultivace): Jedná se o trvalé odn�tí ZPF pro úely stavby pro bydlení, rekultivace 
se nepYedpokládá.  

• § 4 odst. 3 (omezení pro I. a II. tYídu): Zábor pody II. tYídy ochrany je zdovodn�n veYejným zájmem na 
zpYesn�ní a dopln�ní stávající obytné zóny v souladu s urbanistickou koncepcí. Tento minimální zábor je 
kompenzován celkovou bilancí záboro a ruaením jiných ploch v rámci zm�ny ÚP. 

• § 4 odst. 6 (zadr�ení vody v krajin�): Pro plochy bydlení individuální (BI), do kterých tato plocha spadá, 
jsou stanoveny podmínky pro minimální podíl zelen� a ploch schopných vsakování. 

 

Kód Oznaení Zposob vyu�ití Specifikace 

Z.2  bydlení individuální 

- severovýchodní ást obce 
- aktualizace vymezení plochy dle 

mapového podkladu 
- zábor ZPF 0,0220 ha 
- I. tYída ochrany ZPF 

 
• § 4 odst. 1 písm. b) (návaznost na zastav�né území): RozaíYení plochy Z.2 je navr�eno v pYímé návaznosti 

na stávající zastavitelnou plochu v severovýchodní ásti obce. Jedná se o aktualizaci vymezení navazující 
na stávající zástavbu. 

• § 4 odst. 1 písm. c) (upYednostn�ní mén� kvalitní pody): Pro rozaíYení plochy Z.2 je navr�en zábor 0,0220 
ha zem�d�lské pody v I. tYíd� ochrany. Vyu�ití pody nejvyaaí kvality je v tomto pYípad� odovodn�no 
snahou o logické dopln�ní stávající urbanistické struktury v lokalit� vhodné pro bydlení a velmi malým 
rozsahem záboru. Celkový zábor je souástí kompenzaních opatYení v rámci celé zm�ny ÚP. 

• § 4 odst. 1 písm. d) a h) (naruaení organizace ZPF a mimoprodukních funkcí): Vzhledem k velmi malému 
rozsahu záboru (0,0220 ha) a jeho umíst�ní pYi okraji zastavitelné plochy se nepYedpokládá významné 
naruaení organizace ZPF ani jeho mimoprodukních funkcí.  



 

                                                                                                                                        29 

• § 4 odst. 1 písm. e) (minimalizace plochy záboru): Rozsah záboru (0,0220 ha) je dán potYebou zpYesn�ní 
vymezení plochy pro individuální bydlení na základ� aktualizovaného mapového podkladu a pYedstavuje 
minimální nutnou úpravu.  

• § 4 odst. 1 písm. f) (efektivní vyu�ití plochy): Plocha bude efektivn� vyu�ita pro individuální bydlení, 
doplIující stávající zástavbu obce.  

• § 4 odst. 1 písm. g) (rekultivace): Jedná se o trvalé odn�tí ZPF pro úely stavby pro bydlení, rekultivace 
se nepYedpokládá.  

• § 4 odst. 3 (omezení pro I. a II. tYídu): Zábor pody I. tYídy ochrany je zdovodn�n veYejným zájmem na 
zajiat�ní podmínek pro bydlení v obci formou dopln�ní stávající zástavby. VeYejný zájem na rozvoji obce 
v tomto pYípad�, s ohledem na minimální rozsah záboru a celkovou kompenzaní strategii, pYevyauje nad 
ochranou ZPF. 

• § 4 odst. 6 (zadr�ení vody v krajin�): Pro plochy bydlení individuální (BI) jsou stanoveny podmínky pro 
minimální podíl zelen� a ploch schopných vsakování. 

 

Kód Oznaení Zposob vyu�ití Specifikace 

Z.5  bydlení individuální 

- severní ást obce  
- nová zastavitelná plocha pro bydlení 
- povodní plocha územní rezervy R4 dle 

územního plánu 
- zábor ZPF 0,8251 ha 
- I. tYída ochrany ZPF 

 
• § 4 odst. 1 písm. b) (návaznost na zastav�né území): Plocha Z.5 je navr�ena v severní ásti obce  

v návaznosti na existující zástavbu. Plocha vznikla zm�nou z povodní územní rezervy R4, co� znaí její 
dlouhodob�jaí zva�ování pro rozvoj obce. 

• § 4 odst. 1 písm. c) (upYednostn�ní mén� kvalitní pody): Pro plochu Z.5 je navr�en zábor 0,8251 ha 
zem�d�lské pody v I. tYíd� ochrany. Vyu�ití pody nejvyaaí kvality je odovodn�no potYebou vytvoYení 
ucelené lokality pro bydlení v míst�, které je dle urbanistické koncepce vhodné pro rozvoj obce a navazuje 
na zastav�né území. Tento zábor je kompenzován zruaením ásti povodn� navr�ené zastavitelné plochy 
Z1 a pYeYazením ásti povodní zastavitelné plochy Z3 do územní rezervy R.4. 

• § 4 odst. 1 písm. d) a h) (naruaení organizace ZPF a mimoprodukních funkcí): Umíst�ní plochy navazuje 
na stávající urbanistickou strukturu. Dopad na organizaci ZPF je minimalizován vytvoYením kompaktní 
rozvojové plochy namísto fragmentovaných záboro. Mimoprodukní funkce budou ásten� doteny, avaak 
rozvoj bydlení je v této lokalit� pova�ován za prioritní.  

• § 4 odst. 1 písm. e) (minimalizace plochy záboru): Rozsah záboru (0,8251 ha) odpovídá potYeb� vytvoYení 
smysluplné obytné lokality s adekvátní parcelací a veYejnými prostranstvími. Menaí rozsah by neumo�nil 
efektivní vyu�ití.  

• § 4 odst. 1 písm. f) (efektivní vyu�ití plochy): Plocha bude efektivn� vyu�ita pro individuální bydlení, co� 
je v souladu s cíli obce zajistit dostupné bydlení a podpoYit demografický rozvoj. Vyu�ití jako zastavitelné 
plochy je efektivn�jaí ne� ponechání v re�imu územní rezervy. 

• § 4 odst. 1 písm. g) (rekultivace): Jedná se o trvalé odn�tí ZPF pro úely výstavby pro bydlení, rekultivace 
se nepYedpokládá.  

• § 4 odst. 3 (omezení pro I. a II. tYídu): Zábor pody I. tYídy ochrany je zdovodn�n veYejným zájmem na 
zajiat�ní rozvoje bydlení v obci, co� je podpoYeno transformací z územní rezervy. Alternativní plochy ni�aí 
kvality v po�adovaném rozsahu a vhodné urbanistické poloze nebyly identifikovány. VeYejný zájem na 
rozvoji obce a uspokojení potYeb bydlení zde, pYi zohledn�ní kompenzaních opatYení, pYevyauje nad 
ochranou ZPF. 

• § 4 odst. 6 (zadr�ení vody v krajin�): Pro plochy bydlení individuální (BI) jsou stanoveny podmínky pro 
minimální podíl zelen� a ploch schopných vsakování (koeficient zelen�). 

 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        30 

Kód Oznaení Zposob vyu�ití Specifikace 

Z.10  doprava silniní 

- severn� od obce  
- aktualizace dle reálného stavu v území 
- plocha v poloze stávající komunikace 

propojující ást Kartouzy s vlakovou 
stanicí Níhov 

- zábor ZPF 0,0843 ha 
- I., V. tYída ochrany ZPF 

 
• § 4 odst. 1 písm. b) (návaznost na zastav�né území): Plocha Z.10 pYedstavuje legalizaci a zpYesn�ní 

stávající úelové komunikace, která zajiaeuje dopravní propojení místní ásti Kartouzy s vlakovou stanicí 
Níhov. 

• § 4 odst. 1 písm. c) (upYednostn�ní mén� kvalitní pody): Zábor zahrnuje 0,0248 ha v I. tYíd� a 0,0595 ha 
v V. tYíd� ochrany. Vyu�ití ásti pody I. tYídy je dáno existující trasou komunikace. Jedná se o potvrzení 
stávajícího stavu, nikoliv o nový zábor pro novou komunikaci na nejkvalitn�jaí pod�. 

• § 4 odst. 1 písm. d) a h) (naruaení organizace ZPF a mimoprodukních funkcí): Vzhledem k tomu, �e se 
jedná o legalizaci stávající cesty, nedochází k novému naruaení organizace ZPF. Zm�na formalizuje 
existující stav. 

• § 4 odst. 1 písm. e) (minimalizace plochy záboru): Rozsah záboru (0,0843 ha) odpovídá skutené ploae 
vyu�ívané pro komunikaci. 

• § 4 odst. 1 písm. f) (efektivní vyu�ití plochy): Plocha je ji� efektivn� vyu�ívána jako dopravní spojnice. 
Její formální vymezení je dole�ité pro správu a údr�bu. 

• § 4 odst. 1 písm. g) (rekultivace): Jedná se o trvalé vyu�ití pro dopravní infrastrukturu, rekultivace se 
nepYedpokládá.  

• § 4 odst. 3 (omezení pro I. a II. tYídu): Zábor ásti pody I. tYídy je dán existencí komunikace. VeYejným 
zájmem je zajiat�ní dopravní obslu�nosti a legalizace stávajícího funkního stavu. 

 

Kód Oznaení Zposob vyu�ití Specifikace 

Z.11  doprava silniní 

- západní ást obce  
- aktualizace dle reálného stavu v území 
- plocha v poloze stávající pYístupové 

komunikace k plochám výroby  
- zábor ZPF 0,0248 ha 
- I. tYída ochrany ZPF 

 
• § 4 odst. 1 písm. b) (návaznost na zastav�né území): Plocha Z.11 pYedstavuje legalizaci a zpYesn�ní 

stávající pYístupové komunikace k plochám výroby v západní ásti obce. Zajiaeuje dopravní obsluhu t�chto 
výrobních ploch. 

• § 4 odst. 1 písm. c) (upYednostn�ní mén� kvalitní pody): Pro plochu Z.11 je navr�en zábor 0,0248 ha 
zem�d�lské pody v I. tYíd� ochrany. Vyu�ití pody nejvyaaí kvality je dáno existující trasou komunikace. 
Jedná se o potvrzení stávajícího stavu. 

• § 4 odst. 1 písm. d) a h) (naruaení organizace ZPF a mimoprodukních funkcí): Jedná se o legalizaci 
stávající komunikace, tudí� nedochází k novému naruaení organizace ZPF. 

• § 4 odst. 1 písm. e) (minimalizace plochy záboru): Rozsah záboru (0,0248 ha) odpovídá skutené ploae 
vyu�ívané pro komunikaci. 

• § 4 odst. 1 písm. f) (efektivní vyu�ití plochy): Plocha je ji� efektivn� vyu�ívána pro pYístup k výrobním 
areálom. Její formální vymezení je nezbytné. 

• § 4 odst. 1 písm. g) (rekultivace): Jedná se o trvalé vyu�ití pro dopravní infrastrukturu, rekultivace se 
nepYedpokládá.  

• § 4 odst. 3 (omezení pro I. a II. tYídu): Zábor pody I. tYídy je dán existencí komunikace. VeYejným zájmem 
je zajiat�ní dopravní obslu�nosti výrobních ploch a legalizace stávajícího funkního stavu. 

 



 

                                                                                                                                        31 

Tabulka vyhodnocení pYedpokládaných záboro zem�d�lského podního fondu: 
 
 
Nové zastavitelné plochy pro bydlení: 

 

Oznaení Kód Název 

souhrn 
vým�ry 
záboru 
(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 
podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

 Z.1-d bydlení individuální 0,0098  0,0041 0,0057        

 Z.2 bydlení individuální 0,0220 0,0220          

 Z.5 bydlení individuální 0,8251 0,8251          

              

  celkem   0,8569 0,8471 0,0041 0,0057        

 
Ostatní zastavitelné plochy: 

 

Oznaení Kód Název 

souhrn 
vým�ry 
záboru 
(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 
podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

 Z.10 doprava silniní 0,0843 0,0248    0,0595      

 Z.11 doprava silniní 0,0248 0,0248          

              

  celkem 0,1091 0,0496    0,0595      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        32 

 

Vyu�ité nebo zruaené zastavitelné plochy: 
 

Oznaení Název 

souhrn 
vým�ry 
záboru 
(ha) 

vým�ra záboru podle tYíd ochrany (ha) rekultivace 
na zem�d�l. 
podu (ha) 

informace 
o 

existenci 
závlah 

informace o 
existenci 

odvodn�ní 

informace o 
ochran� 

pYed vodní 
erozí 

informace 
podle § 3 

odst. 2 písm. 
g) 

I. II. III. IV. V. 

Z1 bydlení rodinné smíšené (BR) 1,0614  0,9422 0,1192        

Z3 bydlení rodinné smíšené (BR) 0,7376 0,7376          

Z4 bydlení rodinné smíšené (BR) 0,2742 0,2742          

Z8 bydlení rodinné smíšené (BR) 0,3269 0,3269          

Z10 dopravní pás v nezastav�ném území (UE) 0,0714 0,0234    0,0480      

Z11 veYejná prostranství a dopravní pás (UV) 0,0937 0,0171 0,0013 0,0753        

             

  celkem   2,5652 1,3792 0,9435 0,1945  0,0480      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        33 

 

B.12 VYHODNOCENÍ PYIPOMÍNEK, VETN� JEHO ODoVODN�NÍ 
 

Bude dopln�no po projednání. 
 
 

B.13 DOKLAD PROKAZUJÍCÍ SOULAD DATOVÉ ÁSTI ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE S JEDNOTNÝM STANDARDEM 

 



 

                                                                                                                                        34 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        35 

 
 



 

                                                                                                                                        36 

 
 
 



 

                                                                                                                                        37 

 
 
 



 

                                                                                                                                        38 

 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                        39 

 
 
 
 



 

                                                                                                                                        40 

 
 
 
 



 

                                                                                                                                        41 

 


